

روشن: خطیر و نکونام هر دو مقصر بودند



05

ادعای بیانی صحت دارد؟ دلارهای گمشده در استقلال



04

تماس مستقیم با
تحریریه ایران ورزشی:
۸۴۷۱۱۱۷۵



ایران ورزشی



دبیر واسطه شد کدورت‌ها از بین رفت؟

آشتی خطیر و نکونام

< ۲

روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲ • ۱۴ ربیع الاول ۱۴۴۵ • 30 September 2023 • شماره ۷۴۰۸ • ۱۶ صفحه • ۵ هزار تومان



inn.ir newspaper.inn.ir

الفت با مدال، پیوند با جاودانگی

پرش از نقره به سوی تاریخ

< ۶

انتقاد شدید از عملکرد تکواندو در هانگژو

با این وضعیت در المپیک هم دچار چالش می شویم

< ۱۴



19th Asian Games Hangzhou



مجموع مدال‌های ایران: ۲۳

۱۰ نقره

۳ طلا

۱۰ برنز



نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی هانگژو ۲۰۲۲



پرمدال مثل ووشو

صبری و سلیمی ستارگان طلایی ایران

< ۶

گفت‌وگوی اختصاصی

الان نمی‌توانم بازگشت را تأیید کنم

یورگن لوکادیا: بلکه با پرسپولیس حرف زدم

اشپیتیم آرفی:

تضمینی نیست لوکادیا

دوباره موفق شود

< ۱۳



سرمقاله

آرش عبدی
روزنامه نگار

تیم ملی والیبال در انتخابی المپیک

فرصت آخر عطایی

در بحبوحه بازی‌های آسیایی هانگزو، تیم ملی والیبال که طلای این رقابت‌ها را کسب کرد راهی برزیل شد تا در انتخابی المپیک شرکت کند. عطایی و شاگردانش همین چند روز پیش در بازی‌های آسیایی هانگزو طلایی شدند تا با وضعیت روحی مناسبی به سرزمین قهوه بروند، هر چند قابل پیش‌بینی است که قهرمانی در هانگزو آنچنان که باید دیدگاه‌ها را نسبت به تیم ملی تغییر نداده و اولین شکست در انتخابی المپیک می‌تواند جرعه انتقادهای از این تیم شود.

ناکامی در لیگ ملت‌ها و پس از آن از دست دادن جام قهرمانی آسیا آن هم در ارومیه باعث شد جایگاه بهروز عطایی روی صندلی سرمربیگری تیم ملی متزلزل شود. محمدرضا داورزنی هم تحت تأثیر این فشارها در انتظار نتایج تیم ملی در انتخابی المپیک است. هر چند تا حدودی می‌توان این نتایج را پیش‌بینی کرد اما سرنوشت عطایی پس از بازگشت این تیم از برزیل مشخص خواهد شد.

اگر تیم ملی نتواند نتایج خارق‌العاده‌ای در انتخابی المپیک به دست بیاورد آن وقت است که باید سرمربیگری عطایی را در این تیم تمام شده قلمداد کرد. همین حالا برخی مربیان ایرانی در انتظار چنین روزی هستند تا جانشین عطایی شوند اما بعد است فدراسیون والیبال تصمیمی برای استفاده از مربیان ایرانی داشته باشد اما در حال حاضر مهم‌ترین مسأله این است که همه اهالی والیبال به حمایت از تیم ملی بپردازند. هدفی که تیم ملی والیبال باید در ریو دنبال کند کسب بیشترین برد است؛ حتی اگر این بردها نتواند باعث کسب سهمیه مستقیم المپیک پاریس شود اما باعث خواهد شد تیم ملی در رنکینگ جهانی شرایط مساعدی پیدا کند و در نهایت به کسب سهمیه المپیک ختم شود.

اینکه انتظار داشته باشیم تیم ملی از طریق همین مسابقات انتخابی به المپیک پاریس برود منصفانه نیست اما توقع می‌رود ملی‌پوشان والیبال ایران عملکرد فنی‌شان در حد و اندازه والیبال کشورمان باشد و این توقع زیادی محسوب نمی‌شود.

آخرین خبر

دبیر واسطه شد، کدورت‌ها از بین رفت؟

آشتی نگوام و خطیر

کدورت‌ها میان مدیرعامل و سرمربی استقلال در یک نشست سه نفره به پایان رسید. خطیر و نگوام که هر دو رابطه خوبی با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی دارند، به دعوت او در دفتر کارش حاضر شدند. در این نشست سه نفره دبیر واسطه شد تا اختلافات میان نگوام و خطیر تمام شود و طرفین با رفع سوءتفاهمات کار خود را در استقلال جلو ببرند. مدیرعامل و سرمربی آبی‌ها در این نشست نقطه نظرات خود را درباره موضوعات و کدورت‌ها بیان کردند و در نهایت با رفع اختلافات و سوءتفاهم‌ها یک مراسم آشتی کتان برگزار شد.



امیرمهدی علوی:

تیم امید نیاز به آرامش دارد

امیرمهدی علوی درباره آخرین وضعیت تیم امید در بازی‌های آسیایی هانگزو، اظهار داشت: «به صورت کلی، هر اظهار نظر و سخنی و هر عملی که تیم امید را از مسیر تمرکز، آن هم در این مرحله از مسابقات خارج کند، مصلحت نیست. تیم ملی در مقطع کنونی نیاز به آرامش دارد و همه باید دست به دست هم بدهیم که تیم و کادر فنی در آرامش به کار خود ادامه دهند.»



امیر قلعه نویی

جوانگرایی تا جام جهانی؟

ترکیب تیم ملی در جام ملت‌های آسیا همان ترکیبی خواهد بود که در مراحل مقدماتی جام جهانی با آن باید به میدان برویم. با همین تیم، میانگین سنی تیم ملی فوتبال ما تا جام جهانی آینده به نزدیک ۳۳ سال خواهد رسید، با این حساب انتظار می‌رود قلعه‌نویی روند جوانگرایی را پیش بگیرد و در هر بخشی از مسابقات تیم ملی را به ترکیبی جوان‌تر برای آینده نزدیک کند.



رونالدینیو

آرزوی بازی در کنار کریستیانو

سؤال میلیون دلاری «لیونل مسی یا کریستیانو رونالدو؟» ظاهراً هیچ‌وقت قدیمی نخواهد شد. از رونالدینیو پرسیده شد که از بین هم‌تیمی‌های سابقش، رونالدو نازاریو و لیونل مسی، کدام را می‌پسندد. شاعر فوتبال پای کریستیانو را وسط کشید و در پاسخ گفت: «من هم با نازاریو، هم با مسی مدت‌ها همبازی بوده‌ام ولی یکی از آرزوهایم این است که ای کاش با ستاره پرتغالی، کریستیانو رونالدو همبازی بودم.»

نبی: ارزیابی باشد برای تهران!

تورنمنت بی‌لژیونر!

هانگزو گزارش سرمربی و سرپرست این تیم مورد بررسی قرار خواهد گرفت. تیم ملی تا این لحظه به خوبی به مراحل بالاتر صعود کرده و در مورد مسائل فنی آقای عنایتی باید توضیح بدهد نه من...»

در تهران صحبت خواهیم کرد

نبی در خصوص اظهارات عنایتی پیرامون احتمال عدم نتیجه‌گیری تیم امید گفت: «زمانی که به تهران آمدند باید در این باره صحبت کنیم اما مشخصاً تیم امید ما، تیم بسیار خوبی است. امیدواریم از این مرحله هم عبور کنند و به تهران بیایند تا با گزارش سرپرست تیم و سرمربی رسیدگی شود.»

لیگ تابع تغییرات کشور است

نایب رئیس فدراسیون فوتبال درباره برنامه‌ریزی لیگ برتر توضیح داد: «لیگ در هر کشوری تابع تغییرات است. ما باید چندین تقویم را روی لیگ لحاظ کنیم؛ تقویم فیفا، AFC، المپیک، مسابقات تیم ملی و نهایتاً لیگ برتر.

او در خصوص تأثیر منفی برنامه لیگ برتر روی عملکرد تیم‌ها گفت: قاعدتاً مسیری که لیگ برتر در سال‌های اخیر داشته، یک جا شروع شده و یک جا پایان داشته است. ما فصل قبل هم طوری برنامه‌ریزی کردیم که لیگ را با ۴-۳ روز تأخیر نسبت به لیگ اروپا به سرانجام رساندیم. امسال تقویم بسیار شلوغ بوده اما به لحاظ فنی حتماً آقای مهدی توضیح دادند.»

تورنمنت بدون لژیونرها

مهدی نبی، نایب رئیس فدراسیون و سرپرست تیم ملی فوتبال در خصوص شرایط آماده‌سازی این تیم برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا در قطر از اردوی شرق آسیای تیم ملی خبر داد: «قبل از اعزام تیم ملی به قطر برای شرکت

در رقابت‌های قهرمانی آسیا قرار خواهد گرفت. تیم ملی تا این لحظه به خوبی به مراحل بالاتر صعود کرده و در مورد مسائل فنی آقای عنایتی پیرامون احتمال عدم نتیجه‌گیری تیم امید گفت: «زمانی که به تهران آمدند باید در این باره صحبت کنیم اما مشخصاً تیم امید ما، تیم بسیار خوبی است. امیدواریم از این مرحله هم عبور کنند و به تهران بیایند تا با گزارش سرپرست تیم و سرمربی رسیدگی شود.»

تورنمنت بدون لژیونرها

ارزیابی عنایتی برای بعد از بازی‌ها

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در مورد عملکرد عنایتی در تیم امید گفت: «پس از بازگشت تیم امید از

تورنمنت بدون لژیونرها

ارزیابی عنایتی برای بعد از بازی‌ها

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در مورد عملکرد عنایتی در تیم امید گفت: «پس از بازگشت تیم امید از

تورنمنت بدون لژیونرها

ارزیابی عنایتی برای بعد از بازی‌ها

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در مورد عملکرد عنایتی در تیم امید گفت: «پس از بازگشت تیم امید از

تورنمنت بدون لژیونرها

ارزیابی عنایتی برای بعد از بازی‌ها

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در مورد عملکرد عنایتی در تیم امید گفت: «پس از بازگشت تیم امید از



الان نمی‌توانم بازگشت را تأیید کنم

لوکادیا: بله، با پرسپولیس حرف زدم

بهترین گلزن تیمش محسوب می‌شود و از همین حالا پیشنهادهایی برای تمدید قرارداد دریافت کرده است. با این حال و ظرف هفته‌های اخیر بارها بحث بازگشت لوکادیا به پرسپولیس مطرح شده. آن هم بعد از شکایت‌هایی که پرسپولیس از او انجام داده و دنبال راهی است تا بخشی از پرداختی به او را به خزانه باشگاه برگرداند که احتمالاً مثل تمام پرونده‌های قبلی راه به جایی نخواهد برد. لوکادیا اما چند روز قبل در صفحه شخصی خود در اینستاگرام تصاویری از تهران منتشر کرد تا به شایعه بازگشت به پرسپولیس را بیخورد.

تبدیل شود. مهاجم هلندی در ۹ بازی ۶ گل به ثمر رساند که اغلب سه امتیازی بودند و حائز اهمیت. در ادامه اما اتفاقاتی رخ داد که لوکادیا در ایران نماند. او مدتی بدون تیم بود و بعد از آن به چین کوچ کرد تا پیراهن کانگزو میتی را بر تن کند. لوکادیا در کانگزو هم فصل تقریباً موفق‌تری سپری کرده و بازیکنی مهم در ترکیب این تیم است. او ۲۳ بار در ترکیب قرار گرفته و ۷ گل زده. نکته جالب اینکه ۷ گل لوکادیا در ۷ بازی متفاوت به ثمر رسیده و همین ارزش کار او را بیشتر مشخص می‌کند. مهاجم هلندی



نقل قول

امیر اسدی
روزنامه نگار

پرسپولیس فصل قبل مهاجم بزرگی را در ترکیب خود داشت. بازیکنی به نام یورگن لوکادیا که مستقیماً از یونیس لیگا به لیگ ایران آمد و با قراردادی یک میلیون دلاری پیراهن پرسپولیس را پوشید. لوکادیا که با گلزنی مقابل بایرن مونیخ و دورتموند راهی ایران شده بود، از همان ابتدا در ترکیب پرسپولیس درخشید و توانست به بازیکنی محبوب میان هواداران



آنتونی

بازگشت به تمرین های منچستریونایتد

آنتونی به دلیل اتهام بدرفتاری و خشونت علیه همسر سابقش از تمرین های تیم کنار گذاشته شد اما باشگاه منچستریونایتد دیروز در بیانیه ای رسمی بازگشت آنتونی به وینگ برزیلی را اعلام کرد. در بیانیه آمده است: «از زمانی که اتهامات برای اولین بار در ژوئن مطرح شد، آنتونی با تحقیقات پلیس در برزیل و بریتانیا همکاری کرده است و به این کار ادامه می دهد. منچستریونایتد تصمیم گرفته که او تمرین هایش را در کارینگتون از سر بگیرد.»



حسین حسینی

پیراهن نویر را هدیه گرفت

حسین حسینی که در حال حاضر همراه تیم امید در بازی های آسیایی هانگژو حضور دارد، پیراهن مانوئل نویر دروازه بان سرشناس آلمانی را از سردار آزمون به عنوان هدیه دریافت کرد. دروازه بان استقلال با انتشار یک عکس از مهاجم تیم ملی تشکر کرد. حسینی به عنوان یکی از دو بازیکن بزرگسال همراه تیم امید به هانگژو رفته و در چهار بازی هنوز گلی دریافت نکرده است.



محمد مایلی کهن

انتقاد دوباره از عنایتی

محمد مایلی کهن در انتقاد جدیدی از عنایتی گفت: «عنایتی یکی از بهترین بازیکنان تیم ملی و آقای گل لیگ بوده، اما در زمینه مربیگری تجربه کافی ندارد. ما مربیان دیگری مثل نوبدکیا یا هاشمیان. من عنایتی را دوست دارم و دادند که موفقند مثل نوبدکیا یا هاشمیان. من عنایتی را دوست دارم و سعی می کنم بدون نگاه شخصی صحبت کنم. اینطور هم نیست که اگر نوبدکیا یا هاشمیان مربی تیم امید بودند حتماً به المپیک صعود می کردیم.»



لیگ برتر تعطیل، عنایتی بدون بازیکن! مقصرو وضعیت تیم امید کیست؟

آرم ساروخانیان
روزنامه نگار

تاکید داشت که فهرست اولیه پنجاه نفره باید هرچه زودتر معرفی شود. در نهایت این فهرست شامل بازیکنان تیم امید و بازیکنان بزرگسالی مثل حسین حسینی و ارسلان مطهری بسته شد تا از جمع آنها ۲۳ نفر برای هانگژو انتخاب شوند. از ابتدا مشخص بود که بازی های آسیایی با لیگ قهرمانان آسیا همپوشانی دارد و تکیه به بازیکنان تیمی مثل پرسپولیس در دسترس خواهد بود. بازی های آسیایی در تقویم فیفا نیست و امکان استفاده از لژیونرهایی مثل امین حزباوی یا الهیار صیادمش هم وجود نداشت. فدراسیون فوتبال می توانست با انتخاب بازیکنان جوان و تقسیم آنها بین تیم های مختلف لیگ برتر، بار تیم امید را روی چند تیم مطرح لیگ برتر نیندازد، ولی در نهایت این فهرست طوری بسته شد که امکان برگزاری لیگ برتر هم وجود نداشت. هرچند سازمان لیگ اصرار داشت

که مسابقات را به هر طریقی ادامه بدهد، ولی بعد از برگزاری چهار بازی هفته پنجم به این نتیجه رسید که مسابقات را تا بازگشت تیم امید تعطیل کند و هفته ششم لغو شد. البته این تصمیم هم کمکی به تیم امید نکرده و عنایتی همچنان کمبود بازیکن دارد. فدراسیون فوتبال با تعطیلی لیگ برتر می خواست که تیم امید با تمام توان در بازی های آسیایی شرکت کند، ولی هم تیم های لیگ برتری به خاطر این تعطیلی ضربه خوردند و هم تیم امید بعد از چهار بازی با کمبود بازیکن روبه رو شده.

رفت و برگشت بیهوده

عنایتی درباره بحران عجیب تیمش گفت: «زمان برگزاری رقابت های مقدماتی المپیک و بازی های آسیایی نزدیک به هم بود و به همین دلیل ما در لیست خود تغییراتی ایجاد کردیم. به دلیل حضور برخی از تیم ها در لیگ قهرمانان آسیا ما نمی توانیم

از بازیکنان این باشگاه ها استفاده کنیم و سه بازیکن پرسپولیس که در اردو حاضر بودند برای همراهی تیم باشگاهی خود برابر الدحیل اردوی تیم ملی را ترک کردند و عازم قطر شدند.»

یاسین سلمانی، محمد عمری و محمدمهدی احمدی سه بازیکن پرسپولیس بودند که بعد از بازی با النصر به هانگژو پرواز کردند. آنها تا بازی تایلند همراه تیم بودند، ولی دوباره به تیم باشگاهی شان پیوستند. عنایتی با ابراز ناراحتی از بازگشت آنها اضافه کرد: «سه بازیکن پرسپولیس هم متأسفانه از جمع ما جدا شدند. دادیم. نمی دانم چطور مسائل را بازگو کنیم. ما توقع داشتیم وقتی بازیکن به اردوی ما می آید، تا آخر کار با ما بماند. من واقعاً سورپرایز شدم. نمی دانم چه اتفاقی افتاد؛ چرا سه بازیکن باید برای بازی ساده ما بیایند و دوباره بروند؟ در بازی احتمالی نیمه نهایی دست عنایتی کاملاً خالی خواهد بود.

تمرکز ما روی این بود که تیم ملی ما بعد از ۲۱ سال جایگاه یا سکوی را داشته باشد.»

مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک هم گفت: «تیم امید بدون پشتوانه به اینجا آمد. تصور می کردم آقای تاج به ما کمک کند، ولی وقتی به اینجا آمد سه بازیکن مارفتند. با این حال بچه ها قول دادند که این بازی را ببرند و به نیمه نهایی برسند. یکی از نگرانی های عنایتی در بازی فردا خطر محرومیت چهار بازیکن تیم است که می تواند بحران کمبود بازیکن را تشدید کند. امیرجعفری تنها بازیکنی بود که در مرحله گروهی کارت زرد گرفت، اما در بازی تایلند محمد خدابنده لوی، امید حامدی فر و یاسین سلمانی هم اخطار گرفتند. به جز سلمانی که به اردوی پرسپولیس برگشته، سه بازیکن دیگر باید مراقب باشند که کارت زردی نگیرند، وگرنه در بازی احتمالی نیمه نهایی دست عنایتی کاملاً خالی خواهد بود.

فدراسیون فوتبال با تعطیلی لیگ برتر می خواست که تیم امید با تمام توان در بازی های آسیایی شرکت کند، ولی هم تیم های لیگ برتری به خاطر این تعطیلی ضربه خوردند و هم تیم امید بعد از چهار بازی با کمبود بازیکن روبه رو شده

بازی های آسیایی

کره شمالی می تواند ژاپن را اذیت کند

عنایتی: تیم هنگ کنگ با مقدماتی المپیک متفاوت است

حریف تیم امید در مرحله یک چهارم نهایی بازی های آسیایی هانگژو و هنگ کنگ است و به نظر می رسد که حریف آسانی برای شاگردان عنایتی باشد. هنگ کنگ در گروه C قرار داشت که بعد از کناره گیری سوریه و افغانستان فقط دو تیم داشت و آنها با شکست سه بر یک مقابل ازبکستان به عنوان تیم دوم به مرحله حذفی رسیدند. هنگ کنگ در یک هشتم نهایی موفق شد فلسطین را با یک گل ببرد تا حریف ایران شود.

تیم امید در مقدماتی المپیک با امید هنگ کنگ همگروه بود که سه بر صفر به پیروزی رسید. انتظار می رود که اسکلت تیم هنگ کنگ در بازی های آسیایی هانگژو با تیم امید این کشور یکی باشد، هرچند رضا عنایتی معتقد است که آنها با تیم بهتری به چین سفر کرده اند. سرمربی تیم امید گفت: «هنگ کنگ با تیمی که همه از مسابقات انتخابی المپیک به ذهن دارند متفاوت است. همه تیم های حاضر در این مسابقات از

تمام ظرفیت خود استفاده می کنند و فقط ۲-۳ تیم با نفرات زیر ۲۳ سال به هانگژو آمده اند. دیدار فوق العاده حساسی با هنگ کنگ داریم. تیم هنگ کنگ تیم متفاوتی است و با بازیکنان خوب خود به هانگژو آمده است. ما هم به جای ۳ بازیکن بزرگسال، بنابر شرایط ایجاد شده نتوانستیم بیشتر از ۲ بازیکن بیاوریم.»

تیم امید در صورت برد هنگ کنگ در نیمه نهایی با برنده بازی ژاپن - کره شمالی روبه رو می شود. ژاپن روی کاغذ شناس بیشتری برای پیروزی دارد، ولی عنایتی معتقد است که سامورایی ها کار آسانی نخواهند داشت: «کره شمالی واقعاً تیم قدرتمندی است و خیلی می تواند ژاپن را اذیت کند. هرچند همه فکر می کنند ژاپن برنده است و در صورت صعود ما از یک چهارم به این تیم می خوریم، اما با توجه به ذهنیت خود من طبق اتفاقاتی که در بازی های کره شمالی افتاد، حس می کنم حریف ساده ای نباشد.»



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

ایرادات آشکار در نحوه برگزاری لیگ برتر

اظهارات اخیر مجتبی حسینی، سرمربی تیم فوتبال آلومینیوم اراک درباره نحوه و زمان های برگزاری مسابقات لیگ برتر کشور حاوی نکات مهمی بود که باید به آن بذل توجه شود.

وی بعد از شکست تیمش مقابل مس رفسنجان در هفته پنجم این پیکارها گفت: «چه معنا دارد که ما قبل از این دیدار ۲۰ روز تعطیل و دور از صحنه رقابت ها مانده باشیم و از فرم مسابقه ای به کلی خارج شویم و بعد از آن هم یک تعطیلی ۲۰ روزه دیگر را پیش روی خود ببینیم؟ دلیل آن را پرسیدیم و مشخص شد به خاطر مشغولیت های سه نماینده فوتبال کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا و عدم برگزاری دیدارهای آنان طی این مدت. بهتر است کلاً هیچ مسابقه دیگری هم انجام نپذیرد و همه چیزها به بعد از هفته دوم لیگ قاره ای موکول شود. اگر چنین است، چرا همین تک دیدارهای هفته پنجم لیگ را در وسط این بازه زمانی برگزار کردند؟ آیا بهتر نبود کل این ۴۵ روز را تعطیل می کردند و ما هم بدون دغدغه این مسابقات پر مسئولیت و دشوار داخلی، در خانه مان براحتمی می نشستیم و از تلویزیون بازی های نمایندگان آسیایی ایران را تماشا می کردیم؟

ناهمخوانی های برنامه مسابقات لیگ برتر که به سبب حضور سه تیم این لیگ در هفته های نخست لیگ قهرمانان آسیا به وجود آمده، اظهار من الشمس و نکته ای آشکار و محرز است و با اینکه بازی های آسیایی هانگژو و دیدارهای تدارکاتی تیم ملی فوتبال هم مزید بر علت شده، اما نمی توان این گونه برگزاری ها را هم موجز دانست. گفتنی است از ۸ دیدار هفته پنجم لیگ برتر فقط چهار مسابقه برای روزهای ۲۹ و ۳۰ شهریور در دستور کار قرار گرفته بود که برگزار هم شدند و یکی از همان ها، بازی نافرجام آلومینیوم بامس رفسنجان بود که وصف آن را آورده ایم و به باخت تیم اراکی و گلهای نه چندان نادرست حسینی منجر شد. بعد از به وجود آمدن عدم هم ترازای های فوق، سازمان لیگ از خیر برگزاری نصف و نیمه هفته ششم لیگ نیز که برنامه آن را قبلاً اعلام کرده بود، گذشت و لغو کل دیدارهای این هفته را که قرار بود ۶ بازی از ۸ مسابقه آن ۵ مهر انجام شود، اعلام کرد و چند روز بعد برنامه برگزاری هفته هفتم را منتشر و تصریح کرد که دیدارهای عقب افتاده در زمان های مقتضی انجام خواهد شد. همین لغوها و برگزاری یک در میان و البته انتقادات سرمربی آلومینیوم و همچنین برنامه بازی های لیگ داخلی سایر کشورهایی که در لیگ قاره ای حاضرند و بی وقفه جریان دارد، نشان می دهد تا چه حد در زمینه های اجرایی این مسابقات نقصان داشته و کم آوردیم و احتیاج به نقل هیچ توضیح اضافی و صحبت دیگری در این خصوص نیست.

خبر

دو گل قایدی در برد پرگل اتحاد کلباء

اتحاد کلباء که از سه هفته اول لیگ امارات فقط یک امتیاز داشت، دیروز موفق شد در خانه عجمان به برد پرگل ۳-۵ برسد تا فرهاد مجیدی از بحران زودرس فاصله بگیرد. اتحاد کلباء در نیمه اول این بازی به برتری سه بر یک رسید که گل سوم را مهدی قایدی زد. مهاجم سابق استقلال در دقیقه ۶۰ موفق شد گل پنجم تیمش را هم بزند. هر دو گل قایدی با فرار پشت دفاع عجمان زده شد.

خبر

جواد و رفقا
پولدار شدند

«اعتصاب» به نظر تنها راه حل استقلالی‌ها برای رسیدن به پول بود و بعد از گذشت چهار پنج روز این حربه جواب داد و استقلالی‌ها به پول خود رسیدند (هرچند اندک) البته غیر از بازیکنان، کادرفنی استقلال هم پول خود را دریافت نکرده بود که در نهایت طبق وعده مسئولان قرار است هفته آینده پول خود را دریافت کنند. این روزها استقلال مشکل عیدیه‌ای دارد یکی از مهم‌ترین آنها مشکل مالی است که خطیر سعی می‌کند از طریق حامیان مالی حل کند. البته این را باید گفت که شکاف بزرگی بین مدیریت و بازیکنان و کادرفنی است و به نظر نمی‌رسد این اختلاف به این آسونی‌ها حل شود.

انتقاد نوری از تعطیلی
پنج روزه تمرین

اگرچه سازمان لیگ بعد از تعویق دیدارهای هفته ششم اعلام کرده مسابقات هفته هفتم طبق برنامه قبلی برگزار می‌شود، اما در صورت صعود تیم اعزامی ایران به مسابقات آسیایی هانگزو دیدار استقلال در رفسنجان مقابل مس در تاریخ ۱۵ مهرماه برگزار خواهد شد! باتوجه به اینکه استقلال چهار بازیکن به نام‌های سید حسین حسینی، ارسلان مطهری، سامان توراean و امید حامدی‌فر در ترکیب ایران به هانگزو فرستاده، جواد نکونام این تضمین را از سازمان لیگ دریافت کرد که بازی‌های تیمش تا زمان حضور ایران در بازی‌های آسیایی به تعویق بیفتد. آخرین بازی رسمی استقلال در لیگ برتر اوایل مرداد مقابل استقلال خوزستان برگزار شد و حالا با پیروزی احتمالی ایران مقابل هنگ‌کنگ می‌توان گفت استقلال نزدیک به دو ماه (حدوداً ۶۰ روز) هیچ بازی رسمی انجام نمی‌دهد موضوعی که می‌تواند در روزهای بحرانی آبی‌ها از نظر مالی به دغدغه‌های فنی نکونام هم اضافه کند. به این معضل باید تمرین نکردن استقلالی‌ها را نیز اضافه کرد که باعث اعتراض و انتقاد تعدادی از پیشکسوتان شده است. نوری یکی از بازیکنان قدیمی استقلال به این مسأله معترض شده و معتقد است تعطیلی تمرین پنج روزه به ضرر استقلال تمام می‌شود.

حامی مالی جدید

استقلال توانست با توافق به یکی از اپراتورهای مخابرات تا حدودی مشکل مالی خود را حل کند. اما معضل مالی استقلالی‌ها با یک حامی مالی حل نمی‌شود و به احتمال زیاد مدیران استقلال برای روی پیراهن تیم استقلال هم به فکر حامی مالی هستند تا بتوانند تا آنجا که ممکن است مشکلات مالی را حل کنند.

سوز

ادعای بیانی صحت دارد؟

دلارهای گم شده در استقلال!

این جملات بی‌حساب و کتاب از زبان شاهرخ بیانی بیرون نیامده است. پیشکسوتان استقلال در جریان اتفاقات ریز باشگاه استقلال قرار دارند و به واسطه ارتباطی که با عوامل باشگاه دارند در جریان برخی وقایع قرار می‌گیرند. اینکه بیانی صحبت از گم شدن دلارها در باشگاه استقلال به میان آورده، نشان دهنده بروز اتفاقاتی است که از چشم من و شما دورمانده است. اما نهادهای نظارتی که مسئولیت کنکاش در راستای مسائل مالی

باشگاه‌ها را دارند باید وارد این کارزار شده و درباره ادعای مطروحه از سوی شاهرخ بیانی تحقیقات لازم را انجام دهند. باید مشخص شود اولاً این مبلغ در زمان کدام یک از مدیران استقلال به اصطلاح گم شده و در ثانی روشن شود میزانش چه قدر بوده است. اینکه در باشگاه بزرگی همچون استقلال با این حجم از بدهی‌ها چنین اتفاقاتی رخ دهد، هرگز قابل پذیرش نیست و نهاد نظارتی باید به سرعت به ماجرا ورود کند.

گزارش

یک روز قبل از تمرین ظهر جمعه از سوی نزدیکان به جواد نکونام اعلام شد تمرین برای حضور هواداران باز است و تماشاگران آبی می‌توانند تمرین را از نزدیک تماشا کنند. این تمرین بعد از اعتراض‌های تماشاگران به تداوم محرومیت از حضور در تمرین استقلال اتخاذ شد و سرمربی استقلال بنا داشت به خواست هوادارانی که معتقدند حداقل در ماهه‌های، دو بار تمرینات باید باز شود، پاسخ مثبت دهد اما ناگهان باشگاه استقلال اعلام کرد تمرین ظهر جمعه نیز بدون حضور تماشاگران در کمپ ناصر حجازی برگزار خواهد شد! این تصمیم درحالی ناگهانی از سوی



عزیزبیک آمانوف

افسوس جدایی

عزیزبیک آمانوف جزو بازیکنانی بود که خیلی زود از کف استقلال رفت و عدم مدیریت درباره او باعث این جدایی شد. آمانوف درحالی از باشگاه استقلال جدا شده که اگر قدری مسئولانه‌تر به او نگاه می‌شد یک فصل دیگر می‌توانست در ترکیب استقلال بازی کند. آمانوف اخیراً در بازی در ترکیب تیمش درخشیده و پاس گل داده است.



علی سامره

همچنان دور از تمرین

علی سامره به دلیل مخالفت جواد نکونام همچنان دور از تمرین استقلال است. سامره به جهت آنکه همکاری‌اش با باشگاه خدشه‌دار نشود در باشگاه حاضر می‌شود و به دیگر امور می‌پردازد. هفته پیش زمزمه‌هایی درباره برقراری آشتی میان نکونام و سامره به گوش می‌رسید اما هنوز اتفاق خاصی میان دو طرف رخ نداده است.

اختلاف مدیریت و کادرفنی بر سر حضور هواداران
از راه دور می‌آییم، درها را باز کنید

دارند که دست کم در ماهه‌های، دو بار تمرینات باید و تماشاگران به محل تمرین بیایند و آن قرار نداشتند و به واسطه آن که پنجشنبه اعلام شده بود درهای تمرین برای تماشاگران عموم آزاد است به محل تمرین تیم خود رفته بودند. ناهماهنگی میان مدیریت و کادرفنی اما باعث دلخوری برخی هواداران شد. به خصوص آنها که از راه دور خود را به کمپ ناصر حجازی رسانده و توقع داشتند به محل تمرین تیم خود بروند و بعد از ماهه‌های دوری نظاره‌گر کار نکونام و شاگردانش باشند.

باشگاه استقلال ظاهراً به دلیل اینکه موضوع بازگشایی درهای تمرین از سوی کادرفنی با آنها هماهنگ نشده بود، اجازه نداد تماشاگری وارد ورزشگاه شود. برخی ملاحظات دیگر نیز وجود داشت اما نکونام و همکارانش اعتقاد

شایعات درباره ممنوعیت

درباره اینکه چرا هواداران اجازه حضور در تمرینات را نیافته‌اند دلایل متعددی به گوش می‌رسد اما عجیب‌ترین آن این است که باشگاه احتمال می‌داده

برخی هواداران به جهت اینکه مدیران در نقل و انتقالات باب میل آنها حرکت نکرده‌اند، شعارهایی علیه خطیر به زبان آورند. گفته می‌شود شاید این احتمال موجب ممنوعیت حضور تماشاگران شده باشد. اما سؤالی که به وجود می‌آید این است که به راستی چرا هواداران استقلال که تا همین سه، چهار ماه قبل حامی علی خطیر بودند، بخواهند این گونه سیاست‌های او در باشگاه استقلال را زیر سؤال ببرند؟! درست است که در برخی رسانه‌های نزدیک به باشگاه استقلال پی در پی علیه خطیر انتقاداتی مطرح می‌کنند اما به هرحال این حجم از بدبینی هم با واقعیت‌ها همخوانی ندارد و بعید است که هواداران استقلال تا این اندازه نسبت به مدیری که خود حمایتش کردند، نظر منفی داشته

باشند. به هرحال اتفاقات روز گذشته نشان داد که مدیریت و کادرفنی باید یک بار برای همیشه اختلاف‌ها را به پایان برسانند تا دود این حجم از این تضادهای فکری در نهایت به چشم استقلال نرود و موجب خارج شدن تیم از مسیر خود نشود.

گفت‌وگویی برخی هواداران با نکونام

سرمربی استقلال که هنگام ورود به کمپ ناصر حجازی شاهد بیرون ماندن هواداران از محل تمرین بود لحظات کوتاهی پای صحبت هواداران نشست تا شاید قدری از ناراحتی آنها کاسته شود. نکونام بدون اینکه حرف خاصی بزند فقط حرف‌های هواداران تیمش را شنید و بعد از آن با چهره‌ای که نشان از رضایت‌مندی در آن وجود نداشت، به محل تمرین تیمش رفت.

حامدی‌فر ناگهان محبوب شد

از هانگزو تا قلب نکونام

شود. سرمربی استقلال تا قبل از عملکردی که از حامدی‌فر در استقلال را دچار تحول خواهد کرد. استقلال در فصل جاری کم بازی کرد، فایده‌بخش بود. حامدی‌فر که تا قبل از اعزام با تیم المپیک به چین مشخص نبود در فهرست نهایی استقلال جایی خواهد داشت یا خیر، با درخشش در ترکیب تیم المپیک ایران توانست قلب جواد نکونام را هم تسخیر کند و به یکی از مردان مورد نظر او تبدیل

حضور در بازی‌های آسیایی هانگزو بیش از همه برای امید حامدی‌فر که به عنوان هافبک میانی برای تیم المپیک ایران بازی کرد، فایده‌بخش بود. حامدی‌فر که تا قبل از اعزام با تیم المپیک به چین مشخص نبود در فهرست نهایی استقلال جایی خواهد داشت یا خیر، با درخشش در ترکیب تیم المپیک ایران توانست قلب جواد نکونام را هم تسخیر کند و به یکی از مردان مورد نظر او تبدیل





خبر

تغییر تمرینات

قرار است از امروز تمرینات بدنسازی استقلال سبک‌تر شود و تیم بیشتر روی تمرینات تاکتیکی تمرکز کند. این تصمیم از سوی جواد نکونام اتخاذ و به کادرفنی و بازیکنان ابلاغ شده است.

البته نکونام هنوز نمی‌داند تیمش چه زمان وارد لیگ برتر خواهد شد و حتی بازی با مس رفسنجان نیز در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است.

با وجود این اما ورود استقلال به تمرینات تاکتیکی نشان دهنده عزم کادرفنی استقلال برای کسب آمادگی تاکتیکی بیشتر است.



استقلال

بازی تدارکاتی، شاید با ملوان

شایعه شده بود تمرین استقلال با حضور هواداران برگزار می‌شود، اما رسانه رسمی باشگاه استقلال با تکذیب این شایعه اعلام می‌دارد؛ هیچ درخواستی از سوی کادر سرپرستی و فنی تیم استقلال مبنی بر برگزاری تمرین با حضور تماشاگر به باشگاه ارائه نشده است. اما از قرار معلوم نکونام در وقفه حاصل در لیگ از باشگاه درخواست دیگری مبنی بر بازی تدارکاتی داشته است و به احتمال زیاد این حریف ملوان خواهد بود.



علی لطیفی

تعریف از بلانکو

با توجه به اتفاقات عجیبی که در باشگاه استقلال می‌افتاد، توافق با بلانکو حتی تهیه مسکن مناسب برای این بازیکن خیلی طول کشید، اما سرانجام این بازیکن شرایطش بهتر شده و در کنار استقلال می‌ماند. در فصل جاری استقلال با مشکل مهاجم مواجه است و خرید این بازیکن به خاطر مشکل گل زدن اتفاق افتاده است. علی لطیفی پیشکسوت استقلال امیدوار است بازیکن بتواند در ادامه عصبی دست نکو باشد.



امیرعلی صادقی

تکذیب شایعه جدایی

یکی از بازیکنانی که درباره او شایعاتی مبنی بر جدایی از جمع شاگردان جواد نکونام وجود داشت، امیرعلی صادقی است. مهاجم جوان آبی‌ها که در زمان سرمربیگری مجیدی به استقلال آمد، سومین فصل حضور در جمع آبی‌ها را سپری می‌کند. صادقی با وجود شایعات منتشرشده پیرامون جدایی از جمع استقلال‌ها مادر تمرینات تیمش حضور دارد. صادقی که فصل گذشته فرصت زیادی برای بازی کردن داشت، در فصل جاری هم مورد توجه نکو نیست.

روشن: خطیر و نکونام هر دو مقصر بودند



ZOOM

به نظر شما وقفه در لیگ به ضرر استقلال تمام نمی‌شود. استقلال مدت طولانی است که از شرایط مسابقه دور مانده است

به نظرم این وقفه به نفع استقلال است چون باید مشکلات و اختلافات درونی تیم حل شود تا بتواند با قدرت به مسابقات برگردد.

آینده روشنی برای استقلال متصور هستید؟

همان‌طور که گفتم استقلال ۷۸ ساله شد. باید از چنین باشگاهی محافظت کرد و وظیفه ما این است که بتوانیم در کنار نکو و خطیر به موفقیت استقلال کمک کنیم. سوءتفاهمات بین خطیر و نکو تمام شود مشکلات حل خواهد شد.

تعطیلی لیگ به ضرر استقلال؟

تعطیلی لیگ برتر به سود استقلال است یا به ضررش؟! فرشاد فلاحت‌زاده پاسخی برای این سؤال دارد: «تعطیلی اگر موقتی باشد خیلی مشکل‌ساز نخواهد بود، اما وقتی لیگ ما به این شکل برگزار می‌شود، همه تیم‌ها را با مشکل روبه‌رو می‌کند. تیمی مثل استقلال چهار بازی انجام داده و به یکباره لیگ تعطیل می‌شود. این تیم برای شروع دوباره باید بدنسازی کند، کار تاکتیکی انجام دهد و... قطعاً همه این موارد بازیکنان را از آمادگی دور می‌کند. تعطیلی لیگ تیم‌ها را که تازه در کوران مسابقات قرار گرفتند از شرایط آمادگی دور می‌کند و باید با برگزاری بازی‌های دوستانه آمادگی بازیکنان را حفظ کنند. من فکر نمی‌کنم که هیچ تیمی از تعطیلی لیگ استقبال کند.»

در انتظار آشتی خطیر و نکونام

برخی پیشکسوتان باشگاه استقلال قصد دارند جلسه‌ای میان نکونام و خطیر برگزار کنند. اینکه در این راه موفق باشند یا خیر مشخص نیست اما روز گذشته چند تن از پیشکسوتان استقلال این پیشنهاد را به نکونام دادند که با مخالفت سرمربی استقلال مواجه نشد و نکو شفاهاً به پیشکسوتان استقلال اعلام کرد حاضر است در نشست مشترک با خطیر شرکت کند.

البته هنوز پیشکسوتان استقلال با خطیر پیرامون این موضوع شور نگرفتند اما بعید است که خطیر هم با برگزاری این جلسه مخالف باشد. در واقع اگر نکونام تأیید بدهد، خطیر هم حاضر است پای کار باشد و به اختلاف‌ها پایان دهد.

بلانکو در انتظار نامه فیفا

مسئولان استقلال منتظر پاسخ فدراسیون جهانی فوتبال درباره ماجرای بدهی به باشگاه شاهین هستند. استقلالی‌ها منتظرند تا فیفا جواب نامه‌ای که در آن قید کرده بودند شاهین انحلال یافته را بدهد.

مسئولان استقلال پیگیری مجددی در این خصوص داشته‌اند تا حتی اگر رأی فیفا در این ماجرا بازمهم پرداخت پول توسط باشگاه استقلال به شاهین بوشهر است، سریعاً مبلغ مذکور را پرداخت کنند و پنجره نقل و انتقالاتی‌شان باز شود. این مبلغ مربوط به حق رشد مجبی و قایدی است و باید دید چه زمان مشکل حل می‌شود تا قرارداد گوستاوو بلانکو با باشگاه استقلال ثبت شود.

تمام اختلافات درونی فوتبال مان با کدخدایان حل می‌شود. از وقتی خطیر روی کار آمد با نکو مشکل داشت و هر روز آتش این اختلاف بیشتر شد. نکته اینجا است که اختلاف بین این دو نفر به لیبازی بچه‌گانه‌ای تبدیل شده بود که سعی می‌کردند برای اینکه روی هم را کم کنند در کارهایی سرک بکشند که اصلاً در حیطه اختیاراتشان نبود. مثلاً نکو برای اینکه نتوانسته مدیر رسانه‌های خود را حفظ کند و توسط خطیر این مدیر رسانه‌های حذف شده بود سعی کرد تا سامره را از نیمکت استقلال کنار بگذارد. این قدر این لیب و لیبازی‌ها را ادامه دادند تا اینکه کاسه صبر وزیر جدید ورزش لبریز شد و در نهایت از پیشکسوتان خواست پاپیش گذاشته و این دو نفر آشتی دهند. حالا قرار است چند تن از پیشکسوتان مثل روشن و خطیر را با هم رود رو کنند تا به قول خودشان اختلافات درون خانواده حل شود و هر روز در رسانه‌ها جنجال به پا نکنند! بزودی این نشست برگزار می‌شود و قرار است در این جلسه به جنگ بچه‌گانه‌ای که توسط مدیر و سرمربی استقلال راه افتاده پایان دهند.

سؤال و جواب

مهدیه دریابگی روزنامه‌نگار

شما به همراه چند تن از پیشکسوتان به تمرین استقلال رفتید. بله تولد ۷۸ سالگی استقلال بود رفتیم تا تولد تیم محبوب‌مان را با بازیکنان استقلال جشن بگیریم. طی این چند وقت اخیر بازیکنان استقلال به دلیل نگرانی حق و حقوق‌شان اعتصاب کرده بودند تصور می‌شد این دیدار ربط با

تصمیم بازیکنان استقلال نبوده است.

نه چنین چیزی نبوده که بخواهند تمرین نکنند بلکه تهدید کرده بودند که اگر پول نگیریم دیگر تمرین نمی‌کنیم. آنها حق دارند به هر حال پول‌شان را می‌خواهند. البته تیم‌های استقلال و پرسپولیس فرق دارند و بازیکنان این دو تیم باید آبروداری کنند. آقای خطیر هم قول داده که مشکلات را حل کند. پیشکسوتان استقلال مثل آقای جباری و عبداللهی هم قصد دارند میانداری کرده و مشکلات بین نکو و خطیر را حل کنند. به هر حال دو طرف حق دارند و حرف‌شان درست است ما هم باید

حرف دو طرف را بشنویم و در نهایت قضاوت کنیم.

اما خیلی از پیشکسوتان حق را به نکونام دادند و آقای خطیر را مقصر می‌دانند.

نه اشتباه است که یک طرف را فقط مقصر بدانی چون دو طرف حق دارند اما نکو حقیقتاً بیشتر است. ما هم به عنوان پیشکسوتان استقلال باید حرف‌ها را بشنویم و اجازه ندهیم که مشکلات از درون خانواده بیرون رود. در این بابت خلف وعده‌هایی که شده پس در نهایت کار به وزیر ورزش کشید.

بله با ایشان جلسه داشتیم. وزیر تأکید

داشت که اختلاف بین نکو و خطیر را حل کنیم و قرار است ما هم چنین کاری انجام دهیم چون اختلاف بین این دو نفر سوءتفاهم است.

اما خیلی‌ها معتقدند کار از سوءتفاهم گذشته و حرمت بین دو طرف شکسته شده است!

اما من معتقدم که اختلاف این دو نفر سوءتفاهم است و با گفت‌وگو حل می‌شود. همان‌طور که گفتم دو طرف حق دارند و باید به حرف‌های آنها گوش دهیم.

پس قرار است بزودی جلسه‌ای با حضور نکونام و خطیر برگزار کنید؟ بله قطعاً برگزار می‌کنیم و قرار است دو

طرف حرف بزنند و مشکلات‌شان حل شود. باشگاه استقلال ۷۸ ساله شد ما باید این باشگاه را حفظ کنیم و اجازه ندهیم یکسری اتفاقات کوچک باعث اختلاف شود.

فکر نمی‌کنید زودتر از این اینها باید وارد عمل می‌شدید تا به قول خودتان اختلافات درونی و خانوادگی به بیرون درز پیدا نکند؟

الان هم دیر نشده است. مشکلی نیست من هم با خطیر حرف زدم و هم با نکونام، دو طرف افراد مودبی هستند که اصلاً هجاشکن نیستند. باید به این دو نفر کمک کنیم تا بتوانند در کنار هم به خوبی کار کنند.

حمایت پیشکسوتان از استقلال

پشت نکونام هستیم

طی روزهای اخیر پیشکسوتان باشگاه استقلال به بهانه‌های گوناگون حمایت خود را از جواد نکونام و علی خطیر بیان کرده‌اند. بعد از اینکه تعدادی از چهره‌های ویژه در تمرین استقلال نتایج مطلوبی به دنبال داشته است. بعد از اینکه پیشکسوتانی همچون: حسن روشن، نصرالله عبداللهی، حمید بابازاده، شاهرخ بیانی و ایمان عالمی در محل تمرین استقلال حاضر شدند از زبان آنها نقل شد که حامی جواد نکونام هستند. این حمایت بدون شک در ادامه راه استقلال بسیار اثرگذار خواهد

بود و چنانچه فضا به همین منوال ادامه یابد، استقلال می‌تواند در بازگشت به لیگ برتر نتایج بهتری را به دست آورد. حضور پیشکسوتان در تمرین و گرفتن عکس یادگاری به نکونام و دیگر اعضای کادرفنی استقلال نشان می‌دهد که سرمربی استقلال تا حد زیادی از مقبولیت میان چهره‌های قدیمی این باشگاه برخوردار است و می‌تواند روی کمک تک، تک آنها حساب ویژه باز کند.

گزارش

دو چک برگشتی در جیب مهرداد

نارضایتی محمدی از پرداختی‌ها

بازیکنان مبلغ قابل توجه‌تری را به مهرداد محمدی پرداخت کرده است. البته محمدی تاکنون در مواجهه با باشگاه استقلال بسیار حرفه‌ای عمل کرده و بابت خلف وعده‌هایی که شده اعتراض رسمی نداشته و در تلاش بوده از رسانه‌ها دور باشد اما به هر حال باشگاه استقلال هم باید در مقابل مطالبات بازیکنان مسئولیت‌پذیری بیشتری از خود به خرج دهد و مانع از اختلافاتی از این دست شود.

گفته می‌شود این جلسه برآیند مطلوبی به همراه نداشته و حتی کار به مشاجره نیز کشیده است. با توجه به اینکه باشگاه استقلال به تازگی با یک اسپانسر جدید قرارداد منعقد کرده، پیش‌بینی می‌شود مشکل مالی بازیکنان استقلال یکی بعد از دیگری حل شود. محمدی جزو گران‌ترین بازیکنان استقلال در فصل جاری محسوب می‌شود و براساس آمار غیررسمی که منتشر شده بود باشگاه استقلال نسبت به دیگر

درباره اینکه مهرداد محمدی، بازیکن جدید آبی‌ها در فصل جاری چه اندازه از باشگاه دستمزد گرفته روایت‌های متعددی به گوش می‌رسد. در همین راستا شایعات تازه‌ای به گوش می‌رسد که مهرداد محمدی دو فقره چک مهرداد محمدی که از باشگاه دریافت کرده هنوز پول نشده است. این اتفاق باعث شده مهرداد محمدی نشستی با مدیریتی باشگاه استقلال برگزار کند تا شاید مشکلاتش حل شود اما

یادداشت

مرتضی رضایی
روزنامه نگارچه کسی پرافتخارترین
ورزشکار ایران در
بازی های آسیایی است؟

نیاید آدرس غلط داد و نیاید مردم را به اشتباه انداخت. بحث بر سر این است که پرافتخارترین ورزشکار ایران در بازی های آسیایی چه کسی است؟ خیلی ها پس از کسب مدال دوره قبل احسان حدادی در بیوک و کرنا کردند که او حالا در صدر قرار دارد اما آمار، نتایج و خیلی از سایت های معتبر از این می گویند که محمد نصیری پرافتخارترین است.

برخی اعتقاد دارند ایران در بازی های آسیایی سال ۱۹۷۴ که میزبان این رویدادها بود با فشار و لابی توانست مدال های وزنه برداران را در حرکت یکضرب و دوضرب وارد جدول کند(ادعای آنها این است که فقط باید مدال مجموع محاسبه شود) اما نکته اینجاست که میزبان هر کشوری که باشد مدال که هیچ؛ حتی رشته ورزشی خودش را هم وارد بازی ها می کند؛ مثل آندونزی که در بازی های دوره قبل از رشته «بنچاک سیلات» رونمایی کرد و کلی هم در این رشته مدال گرفت. آمار و ارقام و مدال ها را نه می شود از حافظه تاریخ حذف کرد و نه می شود آنها را انکار کرد حتی اگر به سایت کلی بازی های آسیایی هم مراجعه کنید، مقابل نام محمد نصیری چهار مدال طلا نوشته شده است و یک مدال نقره؛ یعنی او در بازی های آسیایی پرافتخارترین ورزشکار ایران تا امروز است.

- ۱- محمد نصیری
- ۲- وزنه برداری با ۴ و یک نقره احسان حدادی
- ۳- دو میبدانی با ۴ طلا اسکندر فیلابی
- ۴- کشتی با ۴ طلا
- ۵- رضا سوخته سرایی
- ۶- کشتی با ۳ طلا و یک نقره
- ۷- هوشنگ کارگر نژاد
- ۸- وزنه برداری با ۳ طلا و یک برنز
- ۹- علی رضا حیدری
- ۱۰- کشتی با ۳ طلا
- ۱۱- رضا یزدانی
- ۱۲- کشتی با ۳ طلا
- ۱۳- مهداد سلیمی
- ۱۴- وزنه برداری با ۳ طلا
- ۱۵- محسن محمد سیفی
- ۱۶- ووشو با ۳ طلا
- ۱۷- جلال کشمیری
- ۱۸- دو میبدانی با ۳ طلا، ۳ نقره و یک برنز



پر مدال مثل ووشو

فینال وزن ۶۵ کیلوگرم ساندا مردان: افشین سلیمی به عنوان سومین سانداکار ایران در فینال رقابت های ووشو بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو به روی سکورفت که با پیروزی مقابل حریف خود، به مدال طلا دست یافت. یوسف صبری سانداکار وزن ۷۵ کیلوگرم تیم ملی ووشو ایران در فینال مقابل «کای فیلانگ» از ماکائو قرار گرفت و با اقتدار حریف خود را شکست داد تا دومین طلای ووشو ایران در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ را کسب کند. محسن محمد سیفی نماینده وزن ۷۰ کیلوگرم و کاپیتان تیم ملی ساندا ایران در فینال این وزن مقابل «هی فنگ» از چین قرار گرفت و با شکست مقابل این ورزشکار نقره ای شد. در فینال وزن ۵۲ کیلوگرم ساندا زنان، الهه منصوریان با باخت مقابل حریف چینی از رسیدن به مدال طلای این رقابت ها بازماند و نقره گرفت. در فینال وزن ۶۰ کیلوگرم ساندا مردان، شجاع پناهی مقابل حریف چینی با رأی داوران بازنده اعلام شد و به مدال نقره رسید.

پایان تکواندو بدون طلا

آرین سلیمی هم در یک هشتم تنهایی وزن ۸۰+ کیلوگرم برابر تکواندوکار چینی شکست خورد و به نقره رسید.

شمشیربازی برنزی شد

تیم ایران در مرحله نیمه نهایی برابر چین رقابت حساسی را در پیش داشت و در نهایت با نتیجه ۴۵ بر ۴۱ شکست خورد و به مدال برنز بسنده کرد.

ناکامی هندبال ایران مقابل کویتی ها

تیم ملی هندبال کشورمان در اولین دیدار دور دوم رقابت ها با نتیجه ۲۲-۲۵ شکست خورد.

نقره ای تاریخی برای ژیمناستیک ایران

مهدی الفتی در پرش خرک موفق به کسب مدال نقره شد.

حذف ۲ پینگ پنگ باز ایران
از رقابت های انفرادی

امیرحسین هدایی در مرحله یک هشتم تنهایی مقابل حریف خود از چین تایپه و دارای رتبه هشت جهان شکست خورد. نوشاد عالمیان با شکست برابر حریف قدرتمند ژاپنی خود از دور رقابت های انفرادی حذف شد. در بخش دوئل نوشاد و نیما عالمیان با نتیجه ۳-۲ از سد چین تایپه گذشتند و راهی مرحله یک چهارم نهایی شدند.

حذف ادامه دار بوکسورها

سیدشاهین موسوی نماینده وزن منهای ۸۰ کیلوگرم کشورمان به مصاف نعمت الله اف از تاجیکستان رفت و حذف شد. توفان شریفی با شکست برابر حریف قزاق از رسیدن به جمع چهار نفر برتر بازماند.

سعود اسماعیل نژاد به فینال دوی سرعت

اسماعیل نژاد، ملی پوش دهنده ایران در ماده دوی سرعت زنان به فینال بازی های آسیایی راه یافت. فرزانه فصیحی با ثبت زمان ۱۱.۷ ثانیه از رسیدن به فینال بازماند. حسن تقتیان در ماده دو ۱۰۰ متر مردان در خط ششم گروه سوم قرار گرفت و با ثبت رکورد ۱۰.۴۲ دوم شد.

تیراندازی در حد فاجعه

تیم تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت کشورمان نیز با ترکیب پوریا نوروزیان، مهیار صدقات و امیرمحمد نکونام در رده پنجم ایستاد. در تیرانچه بادی انفرادی و تیمی زنان هانیه رستمیان پانزدهم شد، گلنوش سبقت الهی و مینا قربانی به ترتیب بیست و بیست و سوم شدند. پوریا نوروزیان در پایان فینال تیرانچه بادی مردان در بین هشت نفر، در رده هشتم ایستاد.

موفقیت شطرنج بازان در بخش تیمی

تیم ملی شطرنج ایران با ترکیب مبینا علی نسب، پردیا دانشور، پرهام مقصودلو، محمدامین طباطبایی، پویا ایدنی و امیررضا پورا آقابالا با نتیجه ۲/۵ بر ۱/۵ مقابل بنگلادش به پیروزی رسید.



شاهین موسوی:

نقطه ضعفم پاهایم بود

کاپیتان تیم ملی بوکس ایران گفت: «من زحمت کشیدم ولی مدال در یاد همه می ماند. متأسفانه نشد که روی سکو بروم. مشت بیشتری زدم ولی فکر می کنم چون روی پاهای خودم نبودم، داور به من امتیاز نداد. حس می کنم ضعفم در پاهایم بود. از نظر بدنی و ذهنی خیلی خوب بودم و اصلا فکر نمی کردم شکست بخورم. مغزم هم آرام بود ولی واقعاً نمی دانم چه شد.»



ایمان رمضان پور

آخرین نماینده بوکس روی رینگ

ایمان رمضان پور، بوکسور وزن ۹۲+ کیلوگرم که در مبارزه اول خود به پیروزی دست یافته، به عنوان تنها نماینده باقی مانده ایران، امروز روی رینگ می رود. شاهین موسوی آخرین نماینده ایران بود که روی رینگ رفت و با شکست مقابل تاجیکستان از دور مسابقات کنار رفت. به این ترتیب از ۵ بوکسور ایران در این بازی ها چهار نفر حذف شدند و تنها بازمانده تیم امروز روی رینگ می رود.

الفت با مدال، پیوند با جاودانگی

پرش از نقره به سوی تاریخ

سعید آقایی - هانگژو
روزنامه نگار

همیشه اولین ها جذابیت و لذت بیشتری دارند. یک تجربه هیجان انگیز که پیش از آن هرگز آن را لمس نکرده ایم. از همین رو ذوق و شور آن بیشتر و طولانی تر است. بویژه اینکه پشت سر این «اولین» کوهی از رنج نهفته باشد. رنجی که حلاوت یک موفقیت را صدچندان می کند. این تجربه جذاب وقتی رویایی تر می شود که در یک ضیافت خاص و ویژه باشد. ضیافت نور و موسیقی در یک پارادیز شرقی و معبد دنیا؛ در دل یک مدرنیته تمام و کمال که چشم همگان را خیره که نه، کور کرده. تمام بساط تاریخ سازی و جاودانگی جور بود. در هانگژو در بازی های آسیایی که به نوعی المپیک کوچک برای قاره پهناور محسوب می شود و در سرزمینی که در ورزش حرف اول و آخر را می زند. میزبانی که برایش رقابت در آسیا یک شوخی دم دستی است و تا روز سوم مدال هایش ۳ رقمی شده و حالا در روز ششم طلاهایش ۳ رقمی می شود. کشوری که در ژیمناستیک قهرمان بلامناع جهان از همین رو موفقیت در این اتمسفر یک دستاورد بزرگ است که آدرنالین شما را به بی نهایت می رساند. کسب مدال در رشته ای که تا امروز یک کویر لم یزرع و برهوت بوده، در مهمترین رویداد قاره کهن و در چین سرزمین موفقیت و قهرمانی و در رشته ای که میزبان در آن مدعی تمام عیار است. برای تاریخ سازی همه بساط جور بود؛ سالن مجهز، مدرن و فوق العاده هوانگ لانگ که به اندازه ای سالن دارد و مجهز است که به تنهایی می تواند بازی های آسیایی را برگزار کند. برای ژیمناستیک ایران که پیش از این در بازی های آسیایی فینالیست داشت اما مدالی کسب نشده بود.

حضور مهدی الفتی در فینال پرش از خرک به تنهایی یک دستاورد بزرگ بود. در شرایطی که در دیگر اسباب ژیمناست های ما ناکام بودند و در رقابت های ۶ اسباب مقام نوبرانه هفتمی یک موفقیت بزرگ محسوب می شد، اینکه الفتی به فینال برسد به تنهایی یک دستاورد بزرگ به شمار می رفت. بویژه اینکه ژیمناستیک در دو سال اخیر شرایط خوبی به لحاظ مدیریتی نداشت و حضور ژیمناست ها در هانگژو به واسطه همکاری زهرا اینچه درگاهی با کمیته ملی المپیک بود تا در دقیقه ۹۰ این مشکل حل شود. با این سناریو عجیب و غریب بدیهی بود که نباید هیچ انتظاری از ژیمناست ها داشته باشیم اما الفتی غیرممکن را ممکن کرد. او در یک رقابت نفسگیر در فینال پرش خرک به عنوان نفر نخست روی استیج آمد و با همان پرش اول نشان داد آمده تا دست پر بازگردد. الفتی در رقابت با ژیمناست های مدعی ژاپن، هنگ کنگ، تایپه و... در همان پرش نخست صدر نشین گروه شد و تا پایان مسابقه فینال فقط یک پله پایین آمد. وقتی ژیمناست و قتی ژیمناست ژاپنی با یک پرش فوق العاده به سقف چسبید و طلا گرفت تا الفتی به نقره بسنده کند. نقره ای که بزرگترین و مهمترین موفقیت ما در ژیمناستیک در تاریخ بازی های آسیایی محسوب می شود. نقره ای پس از هفت دهه، مدالی برای جاودانگی و پیوند با تاریخ.

2004

چند سال پیش و در اوایل ریاست اینچه درگاهی در فدراسیون ژیمناستیک، مهدی الفتی که در آن زمان سن و سالی هم نداشت، تصمیم گرفت با دنیای قهرمانی خادافظی کند؛ چرا که به این نتیجه رسیده بود با ورزش قهرمانی نمی توان به معنای واقعی دارای آسایش مالی بود؛ اما هر طور بود مسئولان ژیمناستیک مانع این اتفاق شدند تا این ژیمناست پس از چند سال یک مدال تاریخی برای ژیمناستیک ایران کسب کند.

بغضی که ناگهان شکست
اشک هایش...

مدالی تاریخی داشتیم که بر تارک ورزش این کشور حک شد. درباره ادعای بزرگ او مبنی بر شانس مدال آوری ایران در المپیک پرسیدیم که با اشاره به پتانسیل بالای ژیمناست های ایرانی پاسخ داد: «ذره ای به ادعای امروز خودم شک ندارم اما امیدوارم این مدال ارزشمند عملی شود برای نگاه ویژه تر به رشته ما. سؤالات زیادی از این مربی داشتیم، اما وقت حضور او و پسر نقره ای اش در مراسم اهدای مدال رسیده بود، دست الفتی را گرفت و خرامان خرامان مسیر سکوها را پیش گرفتند. لحظه ای به سمت ما برگشت؛ هنوز چشمانش پر از اشک بود: «این بهترین مسیری است که در زندگی ام طی می کنم، همه با هم کاری کنیم که این مدال دروازه موفقیت های بزرگ تر ژیمناستیک ایران شود.»

مدال تاریخی مهدی الفتی در بازی های هانگژو وقتی ارزشی دوچندان پیدا می کند که می دانیم این شگفتانه و تک مدال نقره دور از انتظار، به موازات مدال هایی از این دست مثل مدال برنز فرانک پروتوآدر در دوچرخه کوهستان و... مؤید وجود استعداد های ناب در رشته های کمتر مورد توجه است. در محوطه بیرونی استادیوم هانگ لانگ دقایقی در کنار محمد خیرخواه سرمربی تیم ملی ژیمناستیک بودیم و وقتی به دنبال رمز و راز چشم های خیس و شبنمی او در حاشیه مسابقه دیروز رفتیم، فی الفور دست هایش را به سمت آسمان برد و با بغض گفت: «خواست خدا بود. شرایط ماه های اخیر و وضعیت فدراسیون روی کارمان اثر گذاشته بود. گریه رسیدن من ریشه در سختی هایی داشت که برای رسیدن به این موفقیت کشیدیم و من کمترین نقش را در

رئیس فدراسیون هندبال: جوانگرایی
تاوان دارد، آینده از آن هندبال ایران است

بازیکنی در این پست جایگزین کند.» پاکدل ادامه داد: «شاید با دیدن بازی گروهی از این تیم جوان به آینده امیدوارتر شدیم. جامعه هندبال باید صبور باشند. هندبال ما به زمان نیاز دارد تا در رده بزرگسالان خودش را نشان دهد و مطمئن باشیم آینده این رشته درخشان است. در ۴۰۳ سال گذشته پشتوانه سازی بسیار خوبی صورت پذیرفته و این جوانان بتدریج به رده بزرگسالان اضافه خواهند شد.» رئیس فدراسیون هندبال افزود: «در رده های پایه در آسیا سکوها بسیار خوبی گرفته ایم که با حمایت از این نسل می توانیم حرف های زیادی در آینده داشته باشیم.» پاکدل گفت: «فراموش نکنیم که کویت پرافتخارترین تیم آسیاست و امروز تجربه کویت خصوصاً درواز بانس بر نیروی جوانی بازیکنان ما غلبه کرد. گرچه در مورد صعود راه سختی در پیش داریم اما هنوز شانس داریم و ناامید نیستیم.»

علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال درباره بازی با کویت در یک چهارم نهایی بازی های آسیایی هانگژو گفت: «نسبت به چند بازی قبل بازی بهتری انجام دادیم اما در دقایق پایانی متأسفانه به دلیل جوانی بازیکنان و مشخصاً کمبود بازیکن در یکی، دو پوست اصلی با چند اشتباه بد، بازی را واگذار کردیم و حق ما حقیقتاً باخت نبود.» وی افزود: «تیم ما تیم جوانی است. ۱۳ بازیکن ما برای بار اول بازی های آسیایی را تجربه می کنند و فراموش نکنیم که چند بازیکن اصلی خود را در اختیار نداریم. متأسفانه در هندبال هم مثل فوتبال بازی های آسیایی در تقویم فدراسیون جهانی گنجانده نشده و به دلیل اینکه باشگاه های اروپایی بازیکنان ما را در اختیار تیم ملی نگذاشتند، ما به لطمه زده شد. البته یکی از بازیکنان متأسفانه علی غریبم قولی که داده بود، خلف وعده کرد و هم با نیامدنش ضربه زد و هم با دیر اعلام کردن مبنی بر عدم حضور در این بازی ها، باعث شد کادر فنی نتواند



نوشاد عالمیان:

به هیاهوی سالن باختم!

نوشاد عالمیان پس از شکست مقابل حریف ژاپنی گفت: «حریفم بازیکن خوبی بود اما راحت بازی کردم. سه گیم اول را با اختلاف کم باختم اما برگشتم و بازی را ادامه دادم. استرسی نداشتم و می شد نتیجه بهتری گرفت. اعتراضم به سر و صدای سالن بود. کنار میز ما هتنگ کنگ با کره جنوبی بازی می کرد و همه او را تشویق می کردند. تلاش کردم تا بهترین نتیجه را بگیرم.»



فردین معصومی:

زارع نباید به بازی های آسیایی برود

فردین معصومی با انتقاد از چرخه فدراسیون کشتی گفت: «امیرحسین زارع قهرمان بزرگی است اما او چند روز پیش به جهانی رفت و به مدال طلا رسید. در چنین شرایطی باید به امثال امیررضا معصومی هم فرصت داده شود. اگر قرار بود زارع به جهانی و آسیایی برود، چرا انتخابی برگزار کردند؟ ترکیب بازی های آسیایی مشخص شده و قطعاً امیررضا جایی در این تیم ندارد. این ظلم به جوانان است.»



امیر عفراتی

کشتی در سوگ نایب رئیس سابق

امیر عفراتی (غفرانی) پیشکسوت کشتی ایران، نایب رئیس سابق فدراسیون کشتی و مدیرکل اسبق ورزش و جوانان استان البرز درگذشت. عفراتی ۲ ماه پیش برای خارج کردن توده مغزی در بیمارستانی در تهران تحت عمل جراحی قرار گرفت. مراسم تشییع پیکر مرحوم امیر عفراتی صبح امروز شنبه از مقابل ساختمان فدراسیون کشتی انجام می شود.

یادداشت

محسن سوریان
روزنامه نگار

موافق اعزام تیم جهانی به هانگژو نبودم

تیم ملی کشتی فرنگی باید امروز راهی هانگژو شود تا در بازی های آسیایی به میدان برود. ترکیب تیم هم تقریباً با همان نفراتی تشکیل شده که در جهانی حضور داشتند و فقط در دو وزن تغییر ایجاد شده که به نظر من تصمیم خوبی نیست. اصلاً موافق نبودم کشتی گیرانی که به جهانی بلگراذ اعزام شدند در بازی های آسیایی هم شرکت کنند. به نظر من باید حتماً دو تیم تشکیل می شد و گروه دیگری به هانگژو اعزام می شد چرا که در این زمان کوتاه تنها بحث وزن کم کردن کشتی گیران مطرح نیست، بلکه فشارهای روحی و جسمی زیادی در جریان مسابقات جهانی روی آنها بوده و مسلماً این شرایط روی عملکرد آنها تأثیر می گذارد. امیدوارم کشتی گیران هم از نظر روانی و هم ذهنی به خوبی ریکاوری شوند تا بتوانند در بازی های آسیایی خوب نتیجه بگیرند. البته تیم در جهانی بلگراذ نتیجه بدی نگرفت. مدال ها در کشتی فرنگی تقسیم می شود و مثل کشتی آزاد نیست که مدال ها به کشورهای ایران، آمریکا و روسیه اختصاص داده شود. با این شرایط تیم ملی کشتی فرنگی توانست عنوان نایب قهرمانی را به دست بیاورد که به نظر من عملکرد قابل قبولی بود. در سال قبل از المپیک تمامی کشتی گیران با همه توان خود در جهانی حاضر می شوند تا بتوانند سهمیه المپیک را به دست بیاورند. چند تا از کشتی گیران مثل برادران گرابی، محسن نژاد و دانیال سهرابی باید بهتر نتیجه می گرفتند که متأسفانه این اتفاق رخ نداد. قطعاً اگر این کشتی گیران بهتر کشتی می گرفتند شرایط تیم هم تغییر می کرد. به نظر من برخی کشتی گیران شادابی و جنگندگی لازم را نداشتند. آنها می توانستند با آمادگی روانی بهتری در مسابقات شرکت کنند. به نظر من مهم ترین دلیلی که باعث شد برخی کشتی گیران و از جمله برادران گرابی خوب کشتی نگیرند مسائل روحی و روانی بود. آنها آمادگی ذهنی و روانی برای مسابقات جهانی نداشتند و از جنگندگی و شادابی لازم هم برخوردار نبودند. کشتی گیران می توانستند نتیجه بهتری کسب کنند. البته ضعف تکنیکی و تاکتیکی هم در نوع کشتی گرفتن آنها دیده شد اما من معتقدم همین ضعف تاکتیکی و تکنیکی هم به مسائل روحی و ذهنی آنها برمی گردد. حالا اعزام این تیم که به لحاظ ذهنی و روانی شرایط خوبی نداشته به بازی های آسیایی می تواند در راه کسب مدال برای تیم دردسرساز باشد.



**اینجا باید نتیجه بگیریم
مشایخی: همه
یک تیم هستیم**

یکسری از بچه ها نیستند و جای حدادی و بهنام یخچالی خالی است. با بهنام همیشه هم اتاقی بودم. دلم برای او تنگ شده است. بهنام بسکتبالیست بزرگی است و بازی کردن کنارش را دوست دارم. سال ها کنار هم بازی کرده و کاملاً به بازی هم آشنا هستیم. کاش اینجا بود چرا که هر وقت او در تیم هست، راحت تر می پریم. الان هم تیم خوبی داریم و امیدوارم در بازی های بعد پیروز شویم

بازیکنانی که نیستند خالی است. این جوان ها باید هدایت شوند و همیشه که ما نیستیم و نفرات جدید جایگزین می شوند. تیم ملی بسکتبال است و ما همه با هم خانواده هستیم. باید از هم حمایت کنیم. همان طور که بزرگان در گذشته از ما حمایت می کردند حالا ما هم باید از جوانان حمایت کنیم. درست است که در برخی بازی ها نتیجه نگرفتیم ولی آینده برای ما روشن است و به قله ها می رسیم.» او نبود بهنام یخچالی زوج همیشگی اش در تیم ملی را سخت می داند: «یکسری از بچه ها نیستند و جای حدادی و بهنام یخچالی خالی است. با بهنام همیشه هم اتاقی بودم. دلم برای او تنگ شده است. همه بچه ها با ننگیزه هستند. امیدوارم بازی کردن کنارش را دوست دارم. سال ها کنار هم بازی کرده و کاملاً به بازی هم آشنا هستیم. کاش اینجا

برای صدرنشینی می جنگیدند. همه تیم تمرکز کافی داشتند و هر کسی به میدان آمد به پیروزی تیم کمک کرد. از طرف نیمکت کادرفنی و بچه ها حمایت شدیم. باید با همین روند به بازی های مان در این تورنمنت ادامه دهیم. درست است که هنوز خستگی جام جهانی از تن مان بیرون نرفته و چهار ماه است دور از خانواده هستیم ولی اینجا باید نتیجه بگیریم. تیم همدل شده و نسبت به قبل بهتر شده ایم. امیدواریم با همین همدلی همه دیدارها را پیروز شویم.» این بازیکن در خصوص اینکه او و ارسلان کاظمی از قدیمی های تیم هستند که مسئولیت شان را سخت تر می کنند؛ پاسخ داد: «روزی جای همین بچه های جوان بودیم و حس شان را درک می کنم. ۱۹-۱۸ ساله بودم که وارد تیم ملی شدم و حالا به جایی رسیدم که خودم هم باورم نمی شود. جای

جدال کنند. سجاد مشایخی یکی از بهترین و باتجربه های تیم ملی در خصوص بازی امروز برابر قزاقستان می گوید: «به برد مقابل قزاقستان فکر کنیم و اینکه صدرنشین شویم برای مرحله بعدی با تیم ساده تری روبه رو شویم. هر چند قزاق ها به عربستان باخته اند ولی تیمی خوب هستند و همیشه جدال خوبی برابر آنها داشته ایم. خیلی مهم است با تمرکز کافی به میدان برویم.» او در خصوص بازی های گذشته هم گفت: «در بازی اول مقابل امارات فراز و نشیب زیادی داشتیم ولی مسابقه عربستان بازی خیلی سختی بود و استرس زیادی داشتیم. چراکه دو بازی قبلی مان با آنها را پایاپای برده بودیم. عربستان هم دیدار قبلی اش با قزاقستان را با ۲۰ امتیاز اختلاف برده بود. در کل شرایط سختی برای مان بود و هر دو تیم

جدال کنند. سجاد مشایخی یکی از بهترین و باتجربه های تیم ملی در خصوص بازی امروز برابر قزاقستان فکر کنیم و اینکه صدرنشین شویم برای مرحله بعدی با تیم ساده تری روبه رو شویم. هر چند قزاق ها به عربستان باخته اند ولی تیمی خوب هستند و همیشه جدال خوبی برابر آنها داشته ایم. خیلی مهم است با تمرکز کافی به میدان برویم.» او در خصوص بازی های گذشته هم گفت: «در بازی اول مقابل امارات فراز و نشیب زیادی داشتیم ولی مسابقه عربستان بازی خیلی سختی بود و استرس زیادی داشتیم. چراکه دو بازی قبلی مان با آنها را پایاپای برده بودیم. عربستان هم دیدار قبلی اش با قزاقستان را با ۲۰ امتیاز اختلاف برده بود. در کل شرایط سختی برای مان بود و هر دو تیم

پریسا غفراری
روزنامه نگار

تیم ملی بسکتبال ایران و قزاقستان امروز بار دیگر در صحنه بازی های آسیایی با هم روبه رو می شوند. شاگردان هاکان دمیر بعد از دو برد خوب برابر امارات و عربستان به مصاف قزاقستان می روند تا بتوانند با شکست آنها با ۶ امتیاز کامل به دور دوم راه پیدا کنند. قزاق ها که به گره سیاه این روزهای بسکتبال ایران معروف شده اند و در انتخابی جام جهانی موفق به شکست تیم ملی کشورمان در دو بازی رفت و برگشت شده اند، این بار هم با ایران همگروه شد تا همه منتظر درخشش ایران باشند تا انتقام آن دو بازی گرفته شود. هر چند که کار یاران ارسلان کاظمی در این مسابقه بسیار سخت است و آنها باید مقابل ۱۰ هزار تماشاگر

مصاحبه

افشار دوست: کسب سهمیه المپیک در ریو خیلی سخت است

باید واقعیت های والیبال ایران را دید

آرش عبیدی

روزنامه نگار

تیم ملی والیبال ایران از ساعت ۲۳ امشب در اولین بازی خود در انتخابی المپیک به مصاف تیم ملی آلمان خواهد رفت. این تیم همین چند روز پیش توانست در بازی های آسیایی قهرمان شود و با روحیه ای مناسب راهی ریو شد تا به مصاف تیم های قدرتمندی همچون برزیل و ایتالیا و... برود. با محمود افشار دوست که تا اواسط لیگ ملت ها در کادرفنی تیم ملی حضور داشت در خصوص اینکه این تیم چقدر شانس کسب سهمیه المپیک را در این رقابت ها دارد به گفت و گو پرداختیم.

تیم ملی والیبال توانست در بازی های آسیایی قهرمان شود. این قهرمانی چقدر به روحیه این تیم پیش از رقابت های انتخابی المپیک کمک می کند؟ ابتدا باید کسب مدال طلاي هانگژو را تبریک

اما در ظاهر آمادگی لازم را نداشت. تصمیم کادرفنی این شد که این بازیکن در انتخابی المپیک حضور نداشته باشد و من هم نمی دانم دلیل این اتفاق چه چیزی بود اما ممکن است عملکرد میلاد در قهرمانی آسیا باعث شده باشد تا او از تیم کنار گذاشته شود. و صحبت پایانی.

امیدوارم تیم ملی والیبال در انتخابی المپیک نتیجه بگیرد. باید واقعیت های والیبال ایران را دید. ما والیبال خوبی داریم اما قابل مقایسه با تیم های بزرگ دنیا نیستیم. کادرفنی تیم ملی تلاش خود را می کند و متوجه ضعف ها است. قبلاً هم از طریق مسابقات انتخابی المپیک نتوانستیم صعود کنیم. اگر از این رقابت ها سهمیه نگرفتیم باید همه کمک کنند تا از طریق رنکینگ سهمیه بگیریم. مهم نیست چه کسی سرمربی و مربی است، مهم این است که تیم ملی صعود کند.

بخش مدیا و فضای مجازی مهم است و ما هم در کلاس های بین المللی این مسائل را آموزش می دهیم. نمی گویم در تورنمنت ها مدیا را کنار گذاشت اما باید استفاده از آن را مدیریت کرد. نمی دانم عطایی چقدر فضای مدیا را مدیریت می کند؛ اما همه بازیکنان و مربیان تاپ دنیا در تورنمنت ها کمتر وارد مدیا و صفحات مجازی می شوند.

رفت و آمد عبادی پور به تیم ملی را چطور می بینید؟

وقتی تیم ملی نتوانست در لیگ ملت ها نتیجه بگیرد، کارشناسان و هواداران عنوان کردند که برخی بازیکنان که غایب بودند، می توانستند به تیم ملی کمک کنند اما من همان موقع گفتم که والیبال ایران دارای مشکلات ریشه ای است. دیدیم که در قهرمانی آسیا میلاد نتوانست به تیم ملی کمک کند. البته از میزان آمادگی او در این رقابت ها خبر ندارم.

این است که این تیم جنگندگی لازم را ندارد. چقدر موافق این مسأله هستی؟

بازیکنان ما پیش از اندازه از باخت می ترسند و تحت فشار هستند. همین ترس از باخت باعث استرس می شود. وقتی تیم ملی از حریفش عقب می افتد چهره بازیکنان نشان می دهد که تا چه حد ناراحت هستند.

به نظر می رسد بهروز عطایی هم در شرایط پر فشار نمی تواند خودش را مدیریت کند و همیشه روی او تأثیر منفی می گذارد.

وقتی همه های علیه تیم ملی شکل می گیرد، کادرفنی هم تحت تأثیر این مسأله قرار می گیرد. همه مردم دوست دارند تیم ملی والیبال همیشه پیروز باشد اما واقعیت هایی وجود دارد که هواداران از آنها بی خبر هستند.

قبول دارید عطایی نتوانست این همه ها را مدیریت کند؟

او و کراین تیم های خطرناکی هستند. امتیاز این مسابقات در رنکینگ اعمال می شود و پیروزی مقابل این تیم ها برای ما بسیار مهم است. حتی بازی با قطر هم آسان نیست. مطمئن هستم که تیم ملی روزهای سختی در پیش دارد. البته بازیکنان هم قسم شدند. کسب سهمیه در ریو سخت است اما غیر قابل تصور نیست.

بازی امشب مقابل آلمان را چطور می بینید؟

تیم ملی پس از دو ناکامی نتوانست در هانگژو طلا بگیرد. همین طلا باعث بازسازی روحی بازیکنان شد. نکته مهم که باید به آن دقت کنیم این است که هر نتیجه ای که در بازی اول کسب شد باید فراموش شود و کادرفنی و بازیکنان روی بازی بعدی تمرکز کنند. اگر آلمان را بردیم و یا حتی مقابل این تیم شکست بخوریم باید نتیجه را فراموش کنیم.

یکی از انتقادهایی که به تیم ملی می شود

خبر

سقوط فاحش
ارزش مسی

لیونل مسی برای اولین بار پس از ۱۶ سال جایی بین ۱۰۰ بازیکن باارزش دنیا ندارد. مسی در ۳۶ سالگی برای اینترمیامی بازی می کند و قصد دارد سال های پایانی فوتبالش را به دور از تنش پشت سر بگذارد. اما این گذشت زمان و بالاتر رفتن سن، پیامدهای نامطلوبی هم دارد. مسی در رده بندی و بسایت تخصصی ترانسفرمارکت و در ارزشگذاری فوتبالیست ها برای اولین بار پس از ۱۶ سال یعنی از سال ۲۰۰۷، از جمع ۱۰۰ بازیکن برتر جهان کنار رفته است. مسی سال قبل با آژانتین قهرمان جهان شد و در اینترمیامی نیز به درخشش ادامه داد ولی حضور در لیگ MLS طبعاً ارزش بازار او را نیز کاهش قابل توجهی داده است. در فصل ۲۰۰۷-۰۸ ارزش لیونل مسی در پارسا به ۴۰ میلیون یورو رسید اما او برای اولین بار از ۱۰۰ بازیکن باارزش و برتر جهان کنار گذاشته شده است. با ارزش فعلی ۳۵ میلیون یورو، مسی در حال حاضر رتبه ۱۷۱ را در رده بندی و بسایت با ارزش ترین بازیکنان جهان دارد.

گواردیولا: این
چیزها فقط برای ما
فاجعه است!

منجسترسیتی که چهارشنبه شب در جام اتحادیه مقابل نیوکاسل شکست خورد امروز در هفته هفتم لیگ برتر در خانه ولورهمپتون به مصاف این تیم می رود. پپ گواردیولا سرمربی سیتی که از شکست تیمش مقابل نیوکاسل عصبانی بود و کنار زمین جنجال های زیادی به پا کرد در نشست خبری پیش از دیدار با ولور گفت آن بازی تمام شده و حالا تیمش به سه بازی پیش رو پیش از فیفا دی تمرکز دارد. او گفت: «بازی با نیوکاسل بازی خوبی بود. ما در نیمه اول عالی کار کردیم و آنها نمی توانستند مقابل ریتم ما تاب بیاورند. ولی این فوتبال است، گاهی می برید و گاهی می بازید.» او در مورد اینکه بازی با ولور برای سیتی راحت است یا نه گفت: «در حالت عادی همه بازی ها راحت است. ما تیمی هستیم که اگر در ماه سپتامبر قهرمانی مان در لیگ برتر قطعی نشده باشد برایمان فاجعه است! من برای ولور احترام زیادی قائلم. آنها تیم با کیفیتی هستند به خصوص مهاجمان شان. سرمربی آنها در بورنموث عالی کار می کرد.»



جنارو گتوزو:

فقط یک بار زندگی می کنیم

جنارو گتوزو، سرمربی جدید المپیک ماری، در جریان مراسم معارفه اش در مورد هواداران افراطی این باشگاه گفت: «در این باره با رئیس باشگاه صحبت کردم و به او گفتم که اگر قرار است سیلی بخوریم، باید سکوت کنیم. من از وضعیت باشگاه آگاه هستم، در نهایت ما تنها یک زندگی داریم، برای کسانی که این کار (سرمربیگری) را دوست دارند، رد کردن پیشنهاد این باشگاه غیرممکن است!»



مورینیو:

من این تیم را به دو فینال اروپایی رساندم

رم با کسب تنها ۱ برد و ۵ امتیاز از ۶ هفته ابتدایی، یکی از بدترین شروع های تاریخ خود در سری آ را تجربه می کند. ژوزه مورینیو، سرمربی رم در مصاحبه با DAZN گفت: «بله این یکی از بدترین شروع های تاریخ رم و بدترین شروع دوران مربیگری من است اما این من بودم که رم را برای اولین بار به دو فینال پیاپی اروپایی رساندم.»



روی پاتریسیو:

چیزی شبیه به فاجعه

رم در ۶ بازی ابتدایی در سری آ، ۱۱ گل دریافت کرده است. نکته عجیب این است که از ۱۹ شوتی که به داخل چهارچوب دروازه رم زده شده، پاتریسیو فقط ۸ شوت را دفع کرده و ۱۱ مورد به گل تبدیل شده است. پاتریسیو در بازی با سالرنیتانا از دو شوتی که به داخل چهارچوب دروازه اش زده شد، دو گل دریافت کرد و مقابل جنوا هم از ۴ شوت، ۴ گل خورد!

رنال مادرید به شکست ناپذیری
خیرونا ی صدرنشین پایان می دهد؟

ماجرای جویبی جذاب
یک تیم کاتالان

بازی چهارشنبه شب رنال مادرید مصدوم جدیدی روی دست این تیم گذاشت و داوید آلابا در اواخر بازی به دلیل آسیب دیدگی ران، مجبور به ترک زمین شد. آلابا احتمالاً بازی امشب را از دست می دهد اما آنچلوتی امیدوار است آنتونیو رودیگر که مقابل پالماس ضرب جزئی دید، برای بازی آماده شود. ادر میلیتائو، تیبو کورتوا و آردا گولر همچنان غایب هستند اما وینیسیوس جونیور در بازی چهارشنبه شب بازگشتش را به عنوان یار تعویضی جشن گرفت و می تواند در این بازی در ترکیب اصلی باشد. دنی کارواخال هم روی نیمکت بود و شاید از ابتدا در زمین باشد و در این صورت ناچو جای آلابا را در خط میانی می گیرد.

مقابل غول پایتخت تنها دو بار باخته است. رنال مادرید باخت ۳ بر یک هفته گذشته مقابل اتلتیکو مادرید در دربی را با پیروزی بر پالماس جبران کرد. براهیم دیاس در اواخر نیمه اول و خوسلدر در اوایل نیمه دوم گل زدند تا تیم کارلو آنچلوتی ششمین برد این فصل را به دست آورد. رنال در این فصل هنوز آن بازی های مسلط خود را انجام نداده اما به غیر از بازی با اتلتیکو، اقتصادی نتیجه گرفته و در هفته اول لیگ قهرمانان هم با یک گل از سد اونیون برلین گذشته است. این تیم بعد از سفر به خیرونا متوجه بازی های اروپایی می شود و به ایتالیا می رود تا سهشنبه با ناپولی، قهرمان اسکودتو دیدار کند. رنال مادرید سه شکست برابر خیرونا داشته و با تیمی روبه رو می شود که در شرایط فوق العاده ای به سر می برد.

اخبار تیمی

خیرونا همچنین پنج بازیکن اول خود را در اختیار ندارد. برناردو اسپیونزا، بورخا گارسیا، خوئل روکا، ریکارد آرترو و تونی ویا به دلیل مصدومیت حاشیه نشین هستند. آرتم دووبیک در دو بازی آخرش برای تیم کاتالان دو گل زده و احتمالاً رهبری خط حمله را بر عهده خواهد داشت ضمن اینکه یانگل اررا که از خط میانی سه گل زده، جایش در ترکیب ثابت است. میچل احتمالاً همان ترکیب اصلی بازی با ویرتال را برای این مسابقه انتخاب می کند و ساویو و ایوان مارتین در خط میانی قرار می گیرند.

گزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

رنال مادرید در بازی امشب با تیم شگفتی ساز خیرونا به دنبال هفتمین بردش در هشت بازی ابتدای فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ است. سفیدها چهارشنبه لاس پالماس را با ۲ گل شکست دادند اما نتوانستند به خیرونا برسند که ۲ بر یک از سد ویرتال گذشت و با ۱۹ امتیاز از هفت بازی در صدر جدول لالیگا قرار گرفت. این چهارمین فصل حضور خیرونا در بالاترین رده فوتبال اسپانیا است و این شروع فوق العاده تیم کاتالونیا را جذاب تر می کند. تیم میچل که فصل قبل را در رده دهم پشت سر گذاشت، در نخستین بازی فصل در زمین رنال سوسیداد مساوی کرد که خود نتیجه خوبی بود اما ختافه، سویا، لاس پالماس، گرناادا، مایورکا و ویرتال را در شش بازی بعدی خود شکست دادند. مسابقه با سوسیداد و ویرتال سخت ترین بازی های این تیم روی کاغذ تا اینجای فصل بود که از آن چهار امتیاز گرفتند و حالا بازی شان با رنال مادرید در استادی مونتیلیوی واقعاً جذاب است. سفید و قرمزها در سه بازی آخرشان در لیگ برابر رنال مادرید شکست نخورده اند و فصل قبل در ورزشگاه خانگی ۴ بر ۲ این تیم را برده اند ضمن اینکه این تیم از شش بازی در لیگ



پیش بازی

تاتنهام - لیورپول؛ نبرد بزرگ تیم های مدعی
مبارزه شکست ناپذیران

محسن ذاکری
روزنامه نگار

تاتنهام و لیورپول در بازی حساس امشب در شمال لندن به دنبال حفظ روند شکست ناپذیری خود در لیگ برتر هستند. تاتنهام هفته گذشته در دربی شمال لندن به تساوی باارزش ۲ بر ۲ مقابل آرسنال دست یافت اما چون از جام اتحادیه انگلیس کنار رفتند، وسط هفته بازی نکردند در حالی که لیورپول با پیروزی ۳ بر یک مقابل لستر سیتی به یک هشتم نهایی جام اتحادیه رسید. آنگه پوستکو اوغلو روی نیمکت داغ تاتنهام کاری کرد که هیچ یک از آنتونیو کونته، ژوزه مورینیو و نونو اسپیریئوسانو در این تیم نکرده بودند و از زمین دشمن با امتیاز برگشت در حالی که آرسنال دوبار از اسپرز جلو افتاد. تاتنهام اما با دو پاس گل جیمز مدیسون با گل های سون هونگ مین به

روند سه باخت پیاپی تاتنهام در ورزشگاه امارات پایان داد. روی گل دوم به آرسنال کمی هم شانس همراهشان بود اما جای تردید نیست تیم پوستکو اوغلو سزاوار بخشی از غنایم این بازی همیشه سخت بود ضمن اینکه به رکورد زدن حداقل دو گل در تمام بازی های لیگ زیر نظر مربی استرالیایی ادامه دادند. پیش از این تنها سه مربی، کارلو آنچلوتی، پپ گواردیولا و کریک شکسپیر توانسته بودند در شش بازی ابتدایی تیم شان در لیگ برتر شاهد زدن حداقل دو گل باشند هرچند با توجه به پیروزی هفته گذشته لیورپول ویرایتون، تاتنهام از رده دوم به چهارم سقوط کرده است. تاتنهام که در مرحله قبلی جام اتحادیه در ضربات پنالتی به فولام باخت و استراحت کرده اما باید مقابل تیم سرحال یورگن کلوپ فکری به حال دفاع خود کند برگشت در آغاز خارش پنج گل خورده است. قرمزها در آغاز فصل هواداران خود را امیدوار کرده اند که تیم کلوپ برای

Zoom

ترکیب احتمالی

تاتنهام: ویکاریو؛ پورو، رومرو، فان دن فن، اودوکیه؛ سار، بیسوما؛ کولوسفسکی، مدیسون، سون؛ ریچارلیسون

لیورپول: آلیسون؛ گومز، ماتپ، فان دایک، رابرتسون؛ ژوویتای، مک آلیستر، جونز؛ صلاح، نونیس، دیاس

اخبار تیمی

امتیاز سخت تاتنهام از ورزشگاه امارات برای این تیم هزینه داشت و برنان جانسون ۶۰ دقیقه بعد از نخستین بازی اش در ترکیب اصلی اسپرز دچار مصدومیت همسترینگ شد ضمن اینکه مدیسون با آسیب دیدگی زانو زمین را ترک کرد. البته انجام آزمایش های بیشتر نشان از بهبودی او داشت و اسپرز



ذخیره مقابل لستر کاملاً آماده هستند. لوییس دیاس، داروین نونیس و محمد صلاح که آخری چهارشنبه اصلاً بازی نکرد، دوباره در خط حمله متحد می شوند ضمن اینکه ژوئل ماتپ خوب استراحت کرده و می تواند مثل بازی های اخیر در لیگ برتر در ترکیب اصلی همراه با ویرجیل فان دایک در قلب دفاع بازی کند.

آغاز کرده اند. نایب کاپیتان لیورپول، ترنت الکساندر آرنولد هم بعد از مصدومیت همسترینگ به تمرین برگشته اما این دفاع راست شاید برای بازی مقابل تاتنهام آماده نشود. تیاگو آلکانتراد دیگر مصدوم تیم کلوپ است و شاید تا چند هفته دیگر برنگردد اما به جز او، مهمان تمام نفراتش را در اختیار دارد و با توجه به بازی چند بازیکن از نفرات

امیدوار است بازیکن لیگ برتر در ماه آگوست برای بازی با قرمزها آماده شود اما جانسون شرایط مهمی دارد و ریچارلیسون آماده بازی به جای او است. فهرست غایبان میزبان شامل ایوان پریشیچ، جووانی لوسلو، آلفی وایتمن، رودریگو بنتانکور، برایان خیل و رایان سنسینو می شود هرچند دو نفر آخر به تمرین برگشته و ریکاوری را

برنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس

شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲

۱۵:۰۰ استون ویلا برایتون
۱۷:۳۰ بورنموث آرسنال
۱۷:۳۰ اورتون لوتون تاون
۱۷:۳۰ منچستر یونایتد کریستال پالاس
۱۷:۳۰ نیوکاسل برنلی
۱۷:۳۰ وستهام .. شفیلد یونایتد
۱۷:۳۰ ولورهمپتون منچستر سیتی
۲۰:۰۰ تاتنهام لیورپول
یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰۲
۱۶:۳۰ ناتینگهام فارست .. برنتفورد
دوشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۲
۲۲:۳۰ فولام چلسی

بوندس لیگا آلمان

شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲

۱۷:۰۰ کلن اشتوتگارت
۱۷:۰۰ هایدنهایم .. اونیون برلین
۱۷:۰۰ ماینس بایرلورکوزن
۱۷:۰۰ بوخوم مونسن گلدباخ
۱۷:۰۰ ولفسبورگ .. فرانکفورت
۲۰:۰۰ لایپزیگ بایرن مونیخ
یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰۲
۱۷:۰۰ بایرلورکوزن .. هایدنهایم
۱۹:۰۰ فرانکفورت فرایبورگ

لیگ اسپانیا

شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲

۱۵:۳۰ ختافه وایرئال
۱۷:۴۵ رایوویکانو مایورکا
۲۰:۰۰ خیرونا رئال مادرید
۲۲:۳۰ رئال سوسیداد اتلتیک بلبائو
یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰۲
۱۵:۳۰ آمریکا گرانادا
۱۷:۴۵ آلاوس اوساسونا
۲۰:۰۰ رئال بتیس والنسیا
۲۲:۳۰ اتلتیکومادرید کادیس
دوشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۲
۲۲:۳۰ لاس پالماس سلتاویگو

سری A ایتالیا

شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲

۱۶:۳۰ لچه ناپولی
۱۹:۳۰ میلان لاتزیو
۲۲:۱۵ سالرنیتانا اینتر
یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰۲
۱۴:۰۰ بولونیا امپولی
۱۶:۳۰ اودینزه جنوا
۱۹:۳۰ آتالانتا یوونتوس
۲۲:۱۵ رم فروزینونه
دوشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۲
۲۰:۰۰ ساسولو مونتسا
۲۰:۰۰ تورینو ورونا
۲۲:۱۵ فیورنتینا کالیاری

لیگ فرانسه

شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲

۱۸:۳۰ کلرمون پاری سن ژرمن
۲۲:۳۰ موناکو مارسی
یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰۲
۱۴:۳۰ رنس لیون
۱۶:۳۰ لوآور لیل
۱۶:۳۰ نیس پرست
۱۶:۳۰ تولوز متز
۱۸:۳۵ لوریان مون پیلیه
۲۲:۱۵ رن نانت

خبر

شکست عشقی

بازیکن را روی پل برد

خودکشی که به خیر گذشت

روز گذشته، الکسیس بکا، هافبک نیس، روی پله مانیان در ارتفاع ۱۰۰ متری از زمین ایستاده بود و تهدید به پرش و خودکشی کرده بود که با کمک آتش نشان ها و پلیس از این کار خودداری کرد. او با قرارگیری در لبه پل که ۱۰۰ متر از سطح زمین ارتفاع دارد، اعلام کرده که می خواهد خود را به پایین بیندازد. بعد از انتشار این خبر مأموران پلیس و آتش نشانی برای منصرف کردن او در صحنه حضور پیدا کردند و بعد از ساعت ها صحبت با این بازیکن او را از پریدن منصرف کردند. گفته می شود دلیل تصمیم عجیب بکا، جدایی از دختر مورد علاقه اش بوده و او را تا جایی تحت فشار قرار داده که تصمیم به خودکشی گرفته است.



لیساندرو مارتینز

مصدومیت بلندمدت

با اعلام باشگاه منچستر یونایتد، لیساندرو مارتینز به دلیل تشدید آسیب دیدگی پای خود که در ماه آوریل اتفاق افتاده بود، مدتی طولانی از میدان دور خواهد بود. در واقع مصدومیت لیساندرو مارتینز در تقابل با آرسنال در لیگ برتر انگلیس تشدید شد اما این بازیکن در دو تقابل بعدی با برایتون و بایرن مونیخ نیز برای شیاطین سرخ به میدان رفت. به گزارش BBC، لیساندرو مارتینز ۲ الی ۳ ماه از میدان دور خواهد بود.



فرانچسکو توتی

خروج قبل از سوت پایان

فرانچسکو توتی یک روز بعد از تولد ۴۷ سالگی خود، میهمان ویژه دیدار جنوا و آاس رم در ورزشگاه ماریو پیسا بود اما این بازی برای او رمی ها اصلاً مطابق انتظار پیش نرفت و جالوروسی با نتیجه ۴-۱ مغلوب شد. توتی که با چهره ای خندان همراه با دختر و نامزد جدید خود در ورزشگاه حاضر شده بود، با چهره ای ناراحت و عبوس، ۱۰ دقیقه قبل از سوت پایان بازی، ورزشگاه را ترک کرد.



پاپو گومز

تیم جدید مشخص شد

الخاندرو گومز پس از اتمام قراردادش با سویا در ۳۵ سالگی به عنوان بازیکن آزاد راهی مونتزا می شود. به نقل از جانلوکا دی مارتزیو؛ مونتزا پس از مصدومیت جانلوکا کاپراری از ناحیه رباط صلیبی زانو، آماده جذب پاپو گومز است. ستاره سابق آتالانتا که چند ماه پیش با آرزانتین قهرمان جام جهانی شد، قرارداد ۹ ماهه خود را با مونتزا به امضا خواهد رساند.



یک پایان باشکوه برای اسطوره جذاب چینی ها
سمفونی مالونگ
در انتظار خاموشی

این رنکینگ قرار گرفت. او البته در سال ۲۰۱۴ میلادی یعنی در بازه زمانی کمتر از ۱۰ سال از زمانی که او به جمع پنج نفر برتر جهان صعود کرد، به صدر جدول رتبه بندی رسید. این صدرنشینی سه سال متوالی و تا روزهای پایانی سال ۲۰۱۷ میلادی ادامه داشت. رکوردی که البته مصدومیت مانع ادامه یافتن آن شد. نکته جالب اینکه مالونگ سه سال پیش از اینکه به صدر جدول تکه بزند همواره در جمع سه نفر برتر قرار داشته است. به عبارت دیگر می توان گفت او از زمان آغاز فعالیت حرفه ای خود تنها یک سال را بدون حضور در جمع پنج نفر برتر سپری کرده است که به سال ۲۰۰۶ میلادی باز می گردد. به همین بهانه در ادامه نگاهی به افتخارات نابغه چینی خواهیم انداخت. مالونگ در مجموع ۲۰ سال حضور متوالی اش در تیم ملی چین موفق به کسب ۱۰۰ مدال شده است. از این تعداد رنگ ۱۸ مدال نقره ای و رنگ ۱۸ مدال هم برنزی است. بقیه مدال ها اما طلا است. آنچه باعث حضور مالونگ در گینس شده است.

چین برای سفر به پاریس و تجربه کردن ششمین حضورش در مهم ترین و معتبرترین رویداد چند ورزشی جهان بسیار زیاد است؛ چرا که حضور در پاریس، مالونگ را حداقل به دو مدال دیگر می رساند. اتفاقی که اگر رخ بدهد باعث می شود او با کسب هفت مدال تبدیل به یکی از پرافتخارترین بازیکنان تاریخ بازی المپیک شود. یکی از دلایل دیگری که احتمال بازگشت مالونگ به تیم ملی را افزایش می دهد فاصله کوتاه تا آغاز بازی های المپیک تابستانی ۲۰۲۴ پاریس است. این مسابقات از تاریخ ۵ مرداد ۱۴۰۳ به میزبانی شهر پاریس پایتخت کشور فرانسه برگزار می شود. ۳ سال صدرنشینی یکی از مهم ترین رکورد های مالونگ چینی در دنیای تنیس روی میز که به نظر می رسد تا سالیان سال کسی حتی به آن نمی تواند نزدیک هم شود، مربوط به صدرنشینی این بازیکن در رنکینگ فدراسیون جهانی تنیس روی میز است. مالونگ برای اولین بار در سال ۲۰۰۷ میلادی جزو پنج نفر برتر

گزارش

امیررضا همایون خبرنگار

مالونگ، پینگ پنگ باز مشهور چینی که بیش از ۲۰ سال در بالاترین سطح رقابت های تنیس روی میز حضور دارد و صدر جدول برترین پینگ پنگ بازیکنان جهان را هم در اختیار دارد، پس از پایان مسابقه تیمی بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو به صورت رسمی از تیم ملی کشورش پس از ۲۰ سال افتخار آفرینی خداحافظی کرد.

المپیک پاریس مالونگ را باز می گرداند؟

پس از قرار گرفتن خبر خداحافظی مالونگ روی خروجی رسانه های معتبر جهان، گمانه زنی هایی مبنی بر بازگشت او به تیم ملی برای بازی های المپیک تابستانی پاریس به وجود آمده است. شایعه ای که البته تا به این لحظه با واکنش جدی از سوی اسطوره چینی روبرو نشده است. با وجود این اما به نظر می رسد احتمال بازگشت او به تیم ملی پینگ پنگ



بارسلونا در پرونده فساد داوران به رشوه متهم شد

گزارش

ایمان گودزی روزنامه نگار

را به ورشکستگی خواهد کشاند. در اظهارات آگیره لویز در مورد این پرونده آمده است: «خوزه ماریا انریکز نگریرا در زمان جرایم ادعایی، یک کارمند دولتی بوده است اما حالا با اتهامات جدی رشوه روبرو شده است.» قاضی همچنین معتقد است این پرونده نشان می دهد که باشگاه از داوران امتیاز گرفته است. تصمیم گیری در مورد این پرونده بر عهده هیأت منصفه، نه نفر بر اساس قوانین اسپانیا خواهد بود. بارسلونا نیو کمپ را تابستان تخریب کرد و در حال بازسازی این ورزشگاه است تا راه را برای مجموعه اسپای بارسا باز کند، رسانه های اسپانیایی هزینه این بازسازی که بین ۲۰ سرمایه گذار تقسیم شده است، را حدود ۱/۵ میلیارد یورو (۱/۳ میلیارد پوند) تخمین زده اند. با وجود اینکه هنوز هیچ یک از سرمایه گذاران در این مورد صحبت نکرده اند اما می دانند که محکومیت در این پرونده یعنی سقوط بودجه و سقوط بودجه یعنی بارسلونا بدون خانه خواهد ماند. بارسلونا علاوه بر بدهی در نظر گرفته شده برای ساخت استادیوم، حدود ۱/۵ میلیارد یورو دیگر نیز به طلبکاران بدهکار است که در دوران مدیر عاملان اخیر انباشته شده است. این بدهی شامل فروش حدود ۷۰۰ میلیون یورو از جریان های درآمدی آینده در تابستان گذشته می شود که بودجه ساخت تیمی را که فصل گذشته تحت هدایت ژاوی هرناندز قهرمان لیگ شد، تأمین کرده است. اگرچه ریز بدهی های باشگاه در دسترس نیست، اما مشخص است که بانک سرمایه گذاری ایالات متحده گلدمن ساکس

دو روز قبل از بازی بارسلونا با سویا حکم جنجالی توسط دادگاه اسپانیا منتشر شد و حالا باشگاهی که در خطر ورشکستگی است و ورزشگاهش برای بازسازی تخریب شده با حکم قاضی به پرداخت های غیرقانونی رشوه به کمیته داوران متهم شده است. روز پنجشنبه آخرین مانع محاکمه هیأت منصفه توسط قاضی که پرونده دادستان عمومی علیه باشگاه و افراد کلیدی را بررسی می کند (برای پرداخت های غیرقانونی بارسلونا به خوزه ماریا انریکز نگریرا، نایب رئیس سابق کمیته داوران اسپانیا) برداشته شد. قاضی خواکین آگیره لویز حکم داد که به دلیل پرداخت غیر قانونی ۷/۷ میلیون یورویی بارسلونا به نگریرا بین سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۸، دادگاه برگزار خواهد شد و بازرسان می توانند تحقیقات خود را در این مورد آغاز کنند. بارسلونا ادعا می کند که این پرداختی برای دریافت اطلاعات فنی بوده است. نام خود باشگاه و همچنین رؤسای سابق جوزپ ماریا بارتومئو، ساندرو روسل و پسر نگریرا، خاویر انریکز در لیست متهمان قرار گرفته است. در صورت مجرم شناخته شدن، مجازات این افراد بین سه تا شش سال زندان خواهد بود. باشگاه بارسلونا در صورت متهم شدن از تجارت به عنوان یک باشگاه فوتبال حرفه ای تعلیق خواهد شد و این اتفاق باشگاه ۱۲۴ ساله



خبر و مصاحبه

رأی بازی جنجالی صادر شد
داماشیان صفر
خبیر ۳

کمیته انضباطی رأی خود را در خصوص تخلفات رخ داده در دیدار خبیر خرم آباد و داماشیان رشت صادر کرد. در بخشی از این حکم آمده «در خصوص نیمه تمام ماندن بازی با توجه به گزارش مقامات رسمی مسابقه و با توجه به مسئول شناختن تیم داماشیان در نیمه تمام ماندن مسابقه و سوء رفتار تیمی وفق ماده ۶۲ مقررات انضباطی ضمن بازنده اعلام کردن تیم داماشیان با نتیجه سه بر صفر این باشگاه به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جریمه نقدی محکوم می‌شود.» ضمن اینکه برخی از اعضای باشگاه هم با محرومیت‌های انضباطی و جریمه نقدی مواجه شده‌اند.

گزارش



پاکو خمس

یکشنبه، از اسپانیا به تبریز

تمرین تراکتور در مجموعه ورزشی اختصاصی باشگاه زیر نظر دستیاران «پاکو خمس» برگزار شد. با نظر خمس، اعضای تیم به مدت دوروز استراحت خواهند کرد و دور جدید تمرینات تیم از روز یکشنبه ۹ مهرماه آغاز می‌شود. سرمربی تراکتور به کشورش سفر کرده و با آغاز دور جدید تمرینات به تبریز باز می‌گردد.



امید خالدی

از برزیل ایران تا ملائانی

امید خالدی بازیکن فصل گذشته صنعت نفت آبادان با عقد قراردادی به عضویت استقلال آبی‌پوش ملائانی در لیگ یک کشور درآمد. خالدی علاوه بر بازی نفت که به برزیل ایران معروف است، در تیم‌های فولاد و سایپا و مس رفسنجان نیز به میدان رفته است. همچنین احمد جوکار بازیکن فصل گذشته نسل فردا که هدایت آن برعهده امیرحسین صادقی مدافع سابق استقلال تهران بود، به استقلال آبی‌پوش ملائانی ملحق شد.



مهرداد عبدی

زودتر از موعد برمی‌گردد

مهرداد عبدی، هافبک نساجی که در جریان بازی تیشم مقابل نماینده هند در هفته لیگ قهرمانان آسیا دچار شکستگی از ناحیه گونه شده بود، چند روز قبل گونه خود را به تیغ جراحان سپرد و فعلاً دوران نقاهت را طی می‌کند. صادق درودگر، مدیرعامل نساجی، در این خصوص اعلام کرد که دوران نقاهت عبدی بزودی خاتمه پیدا می‌کند و او از حدود ۱۰ روز دیگر به تمرینات نساجی برمی‌گردد و کارش را از سر می‌گیرد.

شوک بزرگ روی نیمکت

نسخه خطیبی برای جبران ناکامی



گلایه یوری از قانون فدراسیون

با آسانسور هم به سقف رقبا نمی‌رسیم

محمد یوری پیشکسوت فوتبال کشورمان موضوع کسر امتیاز را یک قانونی دانست که وجود نداشته و تنها قانون از دست دادن امتیاز خارج از زمین رخ می‌دهد. اگر بازیکن غیرمجاز بازی کند، خلافی است که درون زمین اتفاق افتاده؛ در حالی که سپاهان درون زمین خلافی نکرده تا کسر امتیاز شود. اینجا یک گپ قانونی رخ داده، اگر بازیکنی به باشگاه اعتماد داشته و بخواهد بخشی از قراردادش را در سال سوم بگیرد، بازم می‌خواهند قانونی عطف به ماسبق کرده و سال سوم جریمه کنند؟ گر حکم شود که مست گیرند، در شهر هر که هست گیرند! یا هر کسی خلاف قانون کاری کرده، مجازات شود یا قانون را درست کنند.» او درباره سطح رقبای آسیایی با نمایندگان کشورمان این طور می‌گوید: «با تیم‌هایی در آسیا بازی داریم که سقف قرارداد‌هایشان با آسانسور هم قابل رسیدن نیست. حال در میان آسمان‌خراش‌ها، سقفی ۲ متری تعیین کردیم که سر خود باشگاه هم به آن گیر می‌کند. این قانون اشتباه است و نیاز به تبصره دارد. به جای قرار دادن سقف بودجه، ضمانت بانکی قراردادی گرفته شود. یعنی هر باشگاه در بانک ضمانت پرداخت مبلغ بدهد و تمام. این یک فکر عاقلانه است، وگرنه نمی‌توان تعیین کرد هر باشگاه چقدر از درآمد روزانه بدهد. او ادامه داد: از سوی دیگر قیمت بازیکنان در قیاس با ریال ما بالا است، اما به دلار چیزی نیست قانونی گذاشتیم که اشتباه و سراسر گپ است.» او با اشاره به حکم کمیته انضباطی می‌گوید: «من با کسر امتیاز به طور کل مخالفم. چه از سپاهان چه هر تیم دیگر. به عقیده من دریافت ضمانت تأمین بهترین راه است. بازیکنان خبر از برخی پیچ‌وخم‌هایی که مدیران باشگاه‌ها یا مشاوران‌شان انجام می‌دهند، ندارند. در یک برنامه همه چیز را عیان می‌کنند. مثلاً عبدی اعلام کرد خانه‌ای که گرفته را پس نگرفته‌اند و در آن زندگی می‌کند. پس نشان می‌دهد پوسته ظاهری‌شان را حفظ کرده، وگرنه در واقع همه آنها همین کار را کرده‌اند حتی با ارقام بالاتر. جالب است به سپاهان می‌گویند زیاد خرج کرده‌ای، حالا ۴۰ میلیارد دیگر هم بده! قانون با این ایرادات ضایع می‌شود.»

بازی روز پنج شنبه در اهواز یک بزنگاه خیلی مهم برای خطیبی خواهد بود. او به مصاف تیمی می‌رود که سرمربی‌اش اگر برنده نشود شاید دیگر فرصت چندانی برای ادامه فعالیتش نداشته باشد. به همین دلیل نباختن و کسب یک امتیاز هم در این بازی سخت برای سرمربی خودروسازان بسیار ارزشمند خواهد بود

سوز

کنایه رضاییان به ساکت؟

الان وقت حمایت از پشت تلویزیون نیست

رامین رضاییان بازیکن تیم ملی ایران با انتشار ویدیویی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نسبت به حضور تماشاگران در دیدار سپاهان با الاتحاد آسیا در ورزشگاه نقش جهان اصفهان صحبت کرد. «صحبتم برای روز دوشنبه و بازی با الاتحاد عربستان است. هواداران عزیز سپاهان، الان وقت این نیست که از پشت تلویزیون حمایت کنید. همه به استادیوم بیایید و استادیوم را پر کنید تا از وقتی که ما برای گرم کردن به زمین

می‌آییم، انرژی خوب به بچه‌ها بدهید و بازی خوبی داشته باشیم. اسم تیم ما سپاهان اصفهان است نه سپاهان ایران! پس خودتان بیایید و از تیم حمایت کنید. رضاییان با بیان اینکه صحبت دوم من درباره هواداران است که در استادیوم از لیزر استفاده می‌کنند، این طور می‌گوید: «آنها هواداران سپاهان نیستند و دوست ندارم که روزی بخوایم در استادیوم اصفهان بدون هوادار بازی می‌کنیم. لطفاً خودتان با اشخاصی

که کار غیرقانونی می‌کنند، برخورد کنید و محترمانه آنها را به بیرون ورزشگاه هدایت کنید. صحبت‌های طعنه‌آمیز رضاییان در آستانه بازی با الاتحاد نشان می‌دهد او و هم‌تیمی‌هایش همچنان نسبت به رفتار مسئولان فوتبال کشور درباره حواشی به وجود آمده برای این تیم ناراحت هستند. رضاییان با بیان اینکه ما سپاهان اصفهان هستیم، نه سپاهان ایران و عبارت «الاتحاد عربستان» به جای الاتحاد (جده) شاید همانند سایر عوامل سپاهان، از حکم

کمیته انضباطی بابت کسر چهار امتیاز در جدول لیگ برتر ناراحت باشد؛ اتفاقی که به دلیل تخلفات باشگاه سپاهان از سوی کمیته انضباطی در نظر گرفته شده است. شاید هم ناراحتی او از پخش نشدن بازی سپاهان از شبکه سه باشد؛ هر چه هست واکنش عجیب مدافع سپاهان جای پرسش و تأمل دارد. محمدرضا ساکت، مدیرعامل باشگاه سپاهان پس از قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا از مسئولان خواسته بود که نگاه یکسانی به

داشته باشند. سکوت رسول خطیبی در این مقطع و در آستانه بازی حساس با استقلال خوزستان اگرچه طبیعی، حرفه‌ای و هوشیارانه است اما علامت سؤال را همچنان پررنگ نگاه می‌دارد. سرمربی پیکان حالا با این تصمیم و حمایتی که از باشگاه پشت سر خود می‌بیند کارش سخت‌تر خواهد شد. چون حداقل دیگر برای نتیجه نگرفتن احتمالی بهانه دستیارانش را نخواهد داشت. شاید هم بهتر باشد که باشگاه موضعش را در این خصوص اعلام کند. بازی روز پنج شنبه در اهواز یک بزنگاه خیلی مهم برای خطیبی خواهد بود. او به مصاف تیمی می‌رود که سرمربی‌اش اگر برنده نشود شاید دیگر فرصت چندانی برای ادامه فعالیتش نداشته باشد. به همین دلیل نباختن و کسب یک امتیاز هم در این بازی سخت برای سرمربی خودروسازان بسیار ارزشمند خواهد بود.

کرد، اما زمانی که استوری ابراهیم شکوری قائم مقام باشگاه در حمایت از دو عضو جدا شده با این مضمون: «آرش لب‌جویی و مهدی کمیجانی عزیز، سپاس برای تمام زحمات تان در یک سال گذشته، ۳ بازیکن نوجوانان تیم ملی، ۶ بازیکن جوانان تیم ملی، ۳ بازیکن امید، ۷ بازیکن زیر ۲۳ سال در تمرینات تیم بزرگسالان پیکان و جایگاه تیم‌های پایه حاصل زحمات شما، کادرفنی و سایر همکاران عزیز در باشگاه بوده است.» منتشر شد، ابهاماتی را به وجود آورد. به هر حال اشاره شکوری به بخشی از کارنامه این دو مربی شاید کنایه‌ای به اتفاق رخ داده باشد. قطعاً اگر شکوری در فضای مجازی این کار را نمی‌کرد حساسیت‌ها نسبت به این موضوع خیلی کم می‌شد اما الان که این اتفاق افتاده باید به مخاطبان‌شان حق بدهند که نگاه دقیق‌تری به این مسأله

آن نزدیک یا دور شده است. خطیبی هم که اکنون قراردادش را به مدت یک‌سال دیگر تمدید کرد بدون شک اگر نتایجش و مسیر حرکت تیشم به هدف باشگاه مناسب و خوب باشد قراردادش بازم قابل تمدید خواهد بود. اما اگر غیراین رقم بخورد آن وقت راحت‌ترین کار قطع همکاری می‌شود. چیزی که به دفعات در فوتبال‌مان دیده‌ایم. ما (رسانه) در تمرینات حضور نداشته و شکل آماده‌سازی‌شان (قبل از فصل و بعد از تمرینات بدنسازی) را نمی‌دانیم و اصلاً در جریان نیستیم که سرمربی تیم تا چه اندازه با دستیارانش تعامل دارد. اما آیا واقعاً دلیل نتایج ضعیف پیکان دستیاران رسول خطیبی بوده است؟ یعنی آنها تا این اندازه در چیدمان، جذب بازیکن و شکل تمرینات دخالت داشته‌اند.

چهره‌های سرشناس فوتبال ایران به شمار می‌رود، به جمع دستیاران رسول خطیبی اضافه شده و کار پیکان خیر می‌رسد احمد مددی، مدیرعامل باتجربه این باشگاه، که اخیراً برای ایجاد ثبات اقدام به تمدید قرارداد با رسول خطیبی در سمت سرمربی تیم بزرگسالان کرده، قصد دارد تغییراتی را در برخی بخش‌های باشگاه از جمله مدیریت آکادمی و... به وجود بیاورد. در کنار این اتفاق خیرتمدید قرارداد با رسول خطیبی را هم اضافه کنید تا پازل تکمیل شود. در فوتبال ما تمام قراردادهای حتی در تیم‌های خصوصی هم تا روز آخرش دوام نداشته است. شهرتان طوری حمایت کنید که ما کیف کند اما نتیجه نگیرید باید پاسخگو باشید. البته باید دید هدف باشگاه اولویت‌شان برای حضور در لیگ چه بوده و کادرفنی تا چه اندازه به

ایران ورزشی- پیکان در هفته پنجم لیگ برتر مقابل ملوان انزلی تن به شکست داد تا همچنان سه امتیازی باقی بماند و در رده سیزدهم جدول جای بگیرد. در چنین شرایطی رسول خطیبی که با انگیزه زیاد کارش را در پیکان جلو می‌برد و برای رقم زدن نتایج بهتر تلاش می‌کند، دست به ایجاد تغییر در بین اعضای کادرفنی خود زد. برای اساس مهدی کمیجانی (مدیر آکادمی باشگاه پیکان) و محسن ارزانی (سرمربی تیم امید پیکان) که در ابتدای فصل با صلاح‌دید مدیریت باشگاه به کادرفنی رسول خطیبی راه یافته بودند، با نظر سرمربی خودروسازان از جمع مربیان جدا شدند. همچنین آرش لب‌جویی دیگر مربی حاضر در کادرفنی پیکان در این مجموعه حضور نخواهد داشت. از سوی دیگر محمدرضا مهران‌پور که از



مصاحبه و خبر

زامهران: مقابل الهلال حق اشتباه نداریم

حسین زامهران هافبک تیم فوتبال نساجی درباره پیروزی تیمش مقابل بمبئی سیتی هند می‌گوید: «ما برای شروع لیگ قهرمانان آسیا لحظه شماری می‌کردیم و بازی آسانی هم نداشتیم. آنها ۶ بازیکن خارجی داشتند و دیگر بازیکنان این تیم هم ملی‌پوش بودند ولی خدا را شکر که اولین گام را محکم برداشتیم. این را هم بگویم که امکانات حریف ما برای نشان می‌داد که هندی‌ها برای آینده سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی کرده‌اند تا در فوتبال پیشرفت کنند.» او با اشاره به بازی تیمش مقابل الهلال عربستان این‌طور می‌گوید: «مقابل تیمی بازی می‌کنیم که در لیگ قهرمانان افتخارات زیادی دارد و ستاره‌های گرانبهائی هم جذب کرده است. قطعاً بازی سختی خواهیم داشت ولی ما هم نساجی هستیم و می‌خواهیم خودمان را نشان دهیم. در بازی اول، تیم نوبهار از الهلال امتیاز گرفت و ما هم امیدوار به امتیاز گرفتن هستیم، فقط باید مقابل آنها بدون اشتباه و با تمرکز بالا بازی کنیم. البته این باعث خوشحالی است که ستاره‌هایی مثل رونالدو، نیمار، بنزما و... به ایران می‌آیند. به هر حال برای صعود اصلاً ناامید نیستیم ولی قطعاً بازی‌های سختی داریم.»

شهرداری همدان منتقل نمی‌شود

عباس صوفی رئیس هیأت فوتبال همدان با حمایت از تیم شهرداری این شهر می‌گوید: «تیم شهرداری مورد حمایت همه‌جانبه اهالی فوتبال بویژه هیأت فوتبال استان همدان است و هرگز اجازه خروج این تیم را نخواهیم داد. شهرداری تیم اصلی و با ریشه فوتبال همدان است و بیشتر بازیکنان این تیم از آکادمی باشگاه و به صورت اصولی و با آموزش از پایه به تیم بزرگسالان راه یافته‌اند. این تیم به مربیان و بازیکنان بومی همدان داده و بسیاری از آنها از این تیم به سطح بالای فوتبال کشور معرفی شده‌اند و اکنون برخی از همین بازیکنان در لیگ برتر فعالیت دارند.»

تدبیر مرد پرتغالی برای الاتحاد

چالش بزرگ مورایس

پس از یک فصل تجربه اتفاقات متفاوت حضور در فوتبال ایران، این موضوع که سپاهان با مورایس در دومین سال حضور این مربی در رأس کادر فنی‌اش شروع خوبی داشته باشد، قابل انتظار بود. اما اینکه آنها بتوانند از هر ۴ مسابقه ابتدایی خود که دو تای آنها هم مقابل تراکتور و استقلال بود، با پیروزی خارج شوند، چندان محتمل به نظر نمی‌رسید. شرایط برای سپاهان رؤیایی آغاز شد و پیش رفت، اما به یکباره قوانین جدید مربوط به سقف بودجه این تیم پرافتخار فوتبال ایران را به گوشه رینگ برد و آنها در اولین مصاف آسیایی در حالی مقابل نیروی هوایی عراق تن به تساوی ۲ بر ۲ دادند که نشانی از آن تیم منسجم لیگ برتر در آنها دیده نمی‌شد. سپاهان ۲ روز دیگر در یکی از حساس‌ترین مسابقات لیگ قهرمانان آسیا باید در ورزشگاه نقش جهان به مصاف الاتحاد با تمامی ستارگان بین‌المللی‌اش برود و باید دید مورایس پس از تساوی طلایی پووشان در عراق مقابل نیروی هوایی، چه تغییری در شرایط تیم و شاگردانش ایجاد کرده است.



احمد زنده‌روح

با انگیزه‌تر از قبل

فوتبالیستی که در مس کرمان رشد کرد، در گسترش و ماشین‌سازی تبریز مطرح شد و در گل‌گهر به اوج رسید، اما به یکباره با فرارسیدن دوران سربازی در حالی که در اوج زندگی حرفه‌ای خود قرار گرفته بود، راهی لیگ یک شد. احمد زنده‌روح در شرایطی به فجرسپاسی رفت که پیش از آن به اردوی تیم ملی دعوت شده بود و بیشتر مبلغ قرارداد را در میان بازیکنان گل‌گهر کسب می‌کرد. زنده‌روح، گویی دوباره در فوتبال زنده شده است.



ملوان

رونند صعودی قوی سپید

با وجود شرایط سختی که برای حضور در لیگ برتر دارد توانسته از ۵ بازی ۷ امتیاز کسب کند. این تیم با عملکرد خوبی که در این چند هفته داشته، توانسته توجه‌ها را به خود جلب کند. انزلی‌چی‌ها اگر به همین روند ادامه دهند و در هفته‌های بازی هم چنین عملکردی داشته باشند، شاید بتوانند به جمع مدعیان هم برسند، هر چند به نظر می‌رسد ادامه حضور ملوان در میانه‌های جدول هدف اصلی این تیم و کادرفنی‌اش باشد.



مهدی لیموچی

اراک امیدوار به لیموچی

آلومینیوم اراک در شرایطی در هفته چهارم لیگ به سومین پیروزی پیاپی رسید و شمس‌آذر قزوین را با دو گل شکست داد که هر دو گل را لیموچی به ثمر رساند. همچنین این بازیکن در بازی تدارکاتی توانست روی پاس رضا جبیره گلزنی برابر همین تیم را تکرار کند. شاگردان مجتبی حسینی هفته آینده در لیگ برتر باید مقابل تراکتور قرار بگیرند که لیموچی امیدوار است مثل دو دیدار اخیرشان در اراک، باز هم بتواند به این روند ادامه بدهد.

گزارش

تصمیم‌های عجیب، اوضاع اسفبار

این مس‌ها، طلا نمی‌شوند



اکبر منتشلو
خبرنگار

اتفاقات شگفت‌انگیز در فوتبال کشورمان انکار تمامی ندارد و این اتفاقات شگفت‌انگیز از لیگ برتر گرفته تا تمام سطوح فوتبال در حال تکرار است.

متأسفانه در طول روزها و هفته‌های گذشته در خصوص وضعیت اسفبار لیگ برتر و حواشی که اصل فوتبال را در لیگ برتر زیرسوال برده است، نوشتیم و این در حالی بود که لیگ برتر فوتبال کشورمان بالاترین سطح فوتبال است. علی‌الظاهر این مسابقات باید الگویی برای سطوح پایین‌تر مسابقات فوتبال باشد و در حقیقت هر چقدر لیگ برتر حرفه‌ای‌تری داشته باشیم، همین موضوع به سطوح دیگر منتقل

خواهد شد، اما با تأسف فراوان هر چه قدر که در لیگ برتر، بی‌برنامگی می‌بینیم و حواشی جای اصل را گرفته است، همین شرایط به سطوح پایین‌تر منتقل شده است. در ادوار مختلف لیگ برتر شاهد بودیم که مالکیت چند تیم لیگ برتر توسط یک فرد و یا یک سازمان، شائبه‌های زیادی را به وجود آورد و حتی گاهی صحبت از محرومیت فوتبال کشورمان به خاطر همین مسائل به میان آمد. حالا همین شرایط و در حقیقت بدتر از آن را در لیگ آزادگان شاهد هستیم، لیگی که باید به نوعی تغذیه‌کننده لیگ برتر باشد. با نگاهی به جدول ۱۸ تیمی این رقابت‌ها، مس سونگون از چهار بازی ۱۲ امتیاز کسب کرده و در صدر جدول قرار دارد. بعد از او در رده‌های پایین و چادرمو ارکان با ۱۰ امتیاز در رده‌های دوم

و سوم هستند و پارس جنوبی جم نیز با ۹ امتیاز در رده چهارم ایستاده است و فعلاً مدعیان صعود هستند. اما در میانه‌های جدول تیم نام‌آشنایی دیده می‌شود، مس کرمان با کسب ۴ امتیاز از ۴ بازی و سابقه طولانی در لیگ برتر، در رده دهم قرار گرفته است و وضعیت چندان مناسبی ندارد و این در حالی است که فصل گذشته این تیم در لیگ برتر به میدان می‌رفت، باید بازم در جدول رده‌بندی پایین‌تر بباییم، جایی که در رده هفدهم جدول مس شهر بابک را می‌بینیم این تیم هم که معمولاً در این رقابت‌ها، اوضاع خوبی داشته، در این فصل با کسب یک امتیاز از ۴ بازی در رده هفدهم ایستاده است. این تیم‌ها، سه تیم صنایع مس کشور در لیگ دسته متفاوت‌تر از دیگری است و البته

مس رفسنجان هم در لیگ برتر به میدان می‌رود. حالا سؤال این است، چه کسی و یا کسانی برای این تیم‌ها تصمیم می‌گیرند که شرایط آنها این گونه است؟ چرا از یک مجموعه چهار تیم باید در سطح یک و دو فوتبال کشورمان حضور داشته باشند؟ چه کسانی برای این تیم‌ها تصمیم می‌گیرند و چه نفعی برای آنها وجود دارد که این گونه و با این وضعیت‌های متفاوت در فوتبال حضور دارند؟ شاید پاسخ به این سؤالات بخشی از وضعیت این تیم‌ها را مشخص کند، اما به طور حتم نمی‌توان از این گونه حضور تیم‌ها و این گونه باشگاه‌داری در فوتبال چه در سطح حرفه‌ای و چه در سطح لیگ آزادگان، انتظار زیادی داشت. البته بی‌توجهی مسئولان فوتبال به این وضعیت هم کاملاً، شرایط و محیط را برای این افراد مهیا کرده است که قطعاً به نفع فوتبال

کشورمان نخواهد بود. این شرایط محیط سالم را برای رقابت تنگ خواهد کرد و استعدادهای فوتبال را نیز به نابودی خواهد کشاند. فعلاً باید به همین میزان بسنده کرد، اما به طور حتم با کنکاش در این تیم‌ها و این نوع باشگاه‌داری می‌توان به موضوعات جالب‌تری هم رسید، موضوعاتی که حتماً نه به نفع صنایع مس کشور خواهد بود و نه مسئولانی که در این خصوص تصمیم‌گیر هستند، توان پاسخگویی به مردم را خواهند داشت. هر چند گناه مسئولان فوتبال در این موضوع و بی‌توجهی آنها به این شرایط لیگ آزادگان، کمتر از افرادی که معمولاً به دنبال سوءاستفاده هستند، نخواهد بود. شاید بتوان در روزهای آینده اطلاعات بیشتری در این خصوص برای شفاف‌سازی افکار عمومی منتشر کرد.

در ادوار مختلف لیگ برتر شاهد بودیم که مالکیت چند تیم فرد و یا یک سازمان، شائبه‌های زیادی را به وجود آورد و حتی گاهی صحبت از محرومیت فوتبال کشورمان به خاطر همین مسائل به میان آمد. حالا همین شرایط و در حقیقت بدتر از آن را در لیگ آزادگان شاهد هستیم، لیگی که باید به نوعی تغذیه‌کننده لیگ برتر باشد. با نگاهی به جدول ۱۸ تیمی این رقابت‌ها، مس سونگون از چهار بازی ۱۲ امتیاز کسب کرده و در صدر جدول قرار دارد



بدل می‌شود و توانایی‌های تاکتیکی و فنی است که باید برتری تیم‌ها را رقم بزند، نه اینکه برای یک امتیاز تمام وقت‌های بازی را اتلاف کنیم. مخصوصاً گلرها یک معضلی هستند. هر تیمی می‌خواهد بازی را بخواباند، گلرش را زمین می‌اندازد. آخر بازی از این کار خیلی عصبانی شده بودم. تیم نفت و گاز خیلی این کارها را می‌کرد و به خاطر همین آن واکنش‌ها را نشان دادم.»

خلیج فارس هم این کار را نمی‌کنند. به رسانه می‌رویم و فوتبال مدرن دنیا را تمجید می‌کنیم، اما بعد خودمان مرسوم است. من واقعاً برابرم عجیب است. تمام دنیا در حال فوتبال بازی کردن هستند. جالب اینکه وقتی به برنامه‌های تلویزیونی می‌رویم، می‌گوییم اتلاف وقت کاردرستی نیست. می‌گوییم نباید تیمی فوتبال بحرینی یا عربستانی بازی کند. اما دیگر حتی کشورهای حوزه

خلیج فارس هم این کار را نمی‌کنند. اینک برخی تیم‌ها می‌خواهند کلاً بازی را بخوابانند. در لیگ یک این کارها مرسوم است. من واقعاً برابرم عجیب است. تمام دنیا در حال فوتبال بازی کردن هستند. جالب اینکه وقتی به برنامه‌های تلویزیونی می‌رویم، می‌گوییم اتلاف وقت کاردرستی نیست. می‌گوییم نباید تیمی فوتبال بحرینی یا عربستانی بازی کند. اما دیگر حتی کشورهای حوزه

بود و به همین دلیل کار ما سخت شد. در اوایل بازی موقعیت بسیار خوبی به دست آوردیم که اگر آن توپ وارد دروازه آنها می‌شد، کارمان خیلی راحت‌تر می‌شد. چون خیلی بسته بازی می‌کردند، در نیمه اول موقعیت زیادی ایجاد نکردیم.» او با اشاره به شکل بازی حریف این‌طور می‌گوید: «اگر بخواهم واقعیت را بگویم، گاهی تیم‌ها شرایطی ایجاد می‌کنند که تیم حریف (بازیکنان،

مهدی رجب‌زاده، سرمربی تیم فوتبال فجر شهیدسپاسی درباره پیروزی تیمش مقابل نفت و گاز جفساران می‌گوید: «بازی برای ما خیلی سخت شد. برای اینکه نفت و گاز تیم خوبی است و با این شکل بازی برای خیلی تیم‌ها دردسرساز می‌شود. آنها با انگیزه زیادی بازی کردند. هدفشان این بود که حداکثر یک مساوی بگیرند. برنامه آنها دفاع تیمی و استفاده از ضدحملات

نقل قول

کشورهای حوزه خلیج فارس هم این کار را نمی‌کنند

رجب‌زاده: با این فوتبال به ما می‌خندند



خبر

شیطنت یا لاپوشانی
یک خبر؟

بیرانوند به کمیته انضباطی نمی‌رود!

حسین خبیری با تکذیب دعوت علیرضا بیرانوند به کمیته انضباطی باشگاه پرسپولیس به دلیل اظهاراتش در برنامه فوتبال برتر در پاسخ به اینکه آیا باشگاه موافق مصاحبه این بازیکن بود، گفت: نمی‌دانم. هر بازیکنی مصاحبه می‌کند، باید با باشگاه هماهنگ باشد و بر اساس قرارداد و توافق که داریم تمام ارکان مشغول در باشگاه اگر قرار است برای مصاحبه به جایی بروند، حتماً باید هماهنگی کرده و مجوز داشته باشند. قطعاً در مورد بیرانوند هم همینطور بود اما بیرون آمدن اخباری مبنی بر به کمیته انضباطی آمدن وی و یا جریمه شدنش درست نیست. حتی درصد جریمه او را هم تعیین کرده‌اند که این کار یک شیطنت است.

مکاتبه با AFC

طلب‌مان را بدهید برای سفر هزینه کنیم

طبق قوانین فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا برای بازی با الدحیل تیم میهمان موظف به پرداخت تمام هزینه‌های حضور در این مسابقه است. باشگاه پرسپولیس در نظر دارد به جای برداشت از حساب فعلی خود مکاتبات لازم با AFC را از طریق فدراسیون فوتبال انجام دهد تا مبلغ لازم برای اسکان در دو حقه قطر از بخش مطالباتی که در کنفدراسیون فوتبال آسیا دارد پرداخت شود. سرخپوشان بابت حضور در رقابت‌های دو فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا همچنان از AFC طلبکار هستند که با توجه به تحریم‌های ارزی امکان دریافت آن را ندارند.

احتمال بازگشت سه پرسپولیسی به چین

جدایی سه بازیکن پرسپولیس از تیم ایران در بازی‌های آسیایی جنجال و حواشی زیادی به دنبال داشت اما احتمال دارد این سه بازیکن دوباره به هانگژو رفته و به تیم عنایتی بپیوندند. تیم ایران روز یکشنبه ۹ مهر در یک چهارم نهایی بازی‌های آسیایی باید مقابل هنگ کنگ به میدان برود و در صورت پیروزی در این مسابقه، در نیمه نهایی با برنده ژاپن و کره شمالی دیدار خواهد کرد. از سوی دیگر پرسپولیس دوشنبه شب در قطر میهمان الدحیل است و پیش از این توافق شده بود که سه بازیکن سرخپوش تیم ایران بعد از بازی به هانگژو برگردند. در صورتی که ایران از سد هنگ‌کنگ بگذرد و به نیمه‌نهایی برسد، آن وقت سلمانی، عمری و احمدی می‌توانند به هانگژو بروند و در دیدار نیمه نهایی و همچنین رده‌بندی یا فینال شاگردان عنایتی را همراهی کنند. اگر این اتفاق بیفتد مشکلاتی هم برای این سه بازیکن پیش خواهد آمد چرا که سفرهای متوالی و قرار گرفتن در شرایط متفاوت تمرینی و آب و هوایی احتمالاً مصدومیت‌شان را بالا خواهد برد. البته اگر این سه بازیکن به چین برگردند مشکلات دیگری هم پیش خواهد آمد چرا که پرسپولیس در لیگ برتر روز ۱۶ مهرماه مقابل گل‌گهر بازی دارد و از آنجایی که دیدار فینال فوتبال بازی‌های آسیایی ۱۵ مهر برگزار می‌شود یا بازی با گل‌گهر بدون حضور این نفرات انجام می‌شود یا بازی پرسپولیس با گل‌گهر لغو خواهد شد و دوباره پرسپولیس باید بدون انجام بازی رسمی برای دیدار با استقلال تاجیکستان آماده شود.



حسین خبیری:

پرواز مجانی؟ ایرادی دارد؟

ایرادی ندارد یک هوادار دوست داشته باشد به تیمش کمک کند. این شخص پولی به بازیکنان نداد. شیطنت می‌کنند. پرسپولیس ۳۰-۲۰ میلیون هوادار دارد که همه عاشق این تیم هستند. اشکالی هم ندارد که یک درصد این هواداران عاشق به تیم کمک کنند. الان فدراسیون فوتبال در سال‌های اخیر از فردی که شرکت هواپیمایی دارد و مالک باشگاه لیگ برتری است، پرواز مجانی گرفته است. آیا ما باید بگوییم چرا این کار را انجام داده؟

تضمینی نیست لوکادیا دوباره موفق شود

آرفی: یحیی، ترابی را نوک بگذارد

انضمینیم آرفی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است خیلی سخت است بدون مهاجم تخصصی بازی کردن و به طور کلی تیم پرسپولیس از این معضل رنج می‌برد با این وجود معتقد است اگر بازیکن مصدوم پرسپولیس به بهبودی کامل برسد او می‌تواند در خط حمله بهترین گزینه برای پرسپولیس باشد و شاید بتواند حکم یک ناجی را برای پرسپولیس ایفا کند.

ناصر قراقرلو

خبرنگار

پرسپولیس واقعاً به تیم بدون مهاجم تبدیل شده و فقط مهاجم تخصصی آماده‌ای ندارد که از او در مقابل تیم‌های دیگر استفاده کند.

بله، پرسپولیس در حال حاضر گلزن شش‌دانگی ندارد و از این معضل رنج می‌برد به همین دلیل هم پرسپولیس به قول شما بعضی اوقات ناچاراً با روش ۴-۶ بازی کرده است. با این وجود این یک حقیقت است که اگر در فوتبال یک گلزن نداشته باشید داستان خیلی سخت می‌شود مشکلی که در حال حاضر پرسپولیس با آن دست به گریبان است.

با این وجود پرسپولیس باید از چه بازیکنی در پست مهاجم استفاده کند؟

من فکر می‌کنم اگر ترابی به شکل کامل آماده شود قادر خواهد بود به عنوان مهاجم نوک خیلی خوب کار کند چون او به عنوان مهاجم تمام‌کننده می‌تواند به خوبی بازی کند و در سیستم ۳-۲-۴ بازی کند به همین دلیل معتقدم یحیی باید به مهدی ترابی اعتماد کند چون با خصوصیتی که این بازیکن دارد قادر است از او بهترین بهره را بگیرد و در کنار او از بازیکنانی مانند نیل که سابقه بازی در قطر را دارد و یاسین سلمانی در دقایقی استفاده کند.

در رابطه با بازگشت لوکادیا بعد از بازی در چین و ایران تمامی که به پرسپولیس داشته چه نظری بعد از اتفاقاتی که در زمان جمالی لو رخ داد، دارید؟

به هر حال او در آن مقطع زمانی خاص با نظر خانواده‌اش تصمیم به جدایی گرفت و تصمیم‌اش آنگونه بود اما مسأله مهم به این موضوع باز می‌گردد که اگر این بازیکن موفق بوده دلیل نمی‌شود که این بار هم صددرصد در پرسپولیس موفق شود چون هر دوره و هر مقطعی شرایط خاص خودش را دارد و هر دوره با دوره دیگر متفاوت

است. پس باید همه موارد را در نظر گرفت و به مسائل گذشته و مواردی از این قبیل هم نباید خیلی توجه داشت.

در خصوص لیگ قهرمانان آسیا و بازی ابتدایی بازی مقابل النصر که با باخت خانگی پرسپولیس همراه شد چه فنی دارید؟

زمین کیفیت خوبی نداشت و این موضوع روی کار هر دو تیم تأثیر گذاشته بود اما به نظرم پرسپولیس می‌توانست از بازی با النصر حداقل یک مساوی بگیرد و اخراج یک بازیکن این تیم و تعویض اجباری ترابی بر روی بازی پرسپولیس خیلی تأثیر منفی گذاشت. از همه این حرف‌ها گذشته گل اولی که پرسپولیس دریافت کرد گل به خودی بود و گل دوم را هم روی سهل‌انگاری دریافت کردند. شهاب زاهدی هم موقعیت بسیار خوبی را از دست داد و به جای شوت زدن به چهارچوب آن را پاس عرضی داد که اصلاً ضرورت نداشت.

چرا شهاب زاهدی نتوانسته خودش را در پرسپولیس پیدا کند؟

من نمی‌دانم چرا شهاب اعتماد



علیرضا بیرانوند

آنالیز، پای پله هوایما

سرمربی پرسپولیس قبل از پرواز پرسپولیس به دو حقه قطر قسمت‌هایی از بازی کوتینیو ستاره برزیلی الدحیل و مایکل اولونگا بازیکن تیم ملی کنیا را برای دروازه‌بان شماره یک پخش کرد تا او با آگاهی بیشتری آماده این دیدار شود. بیرو که در بازی با النصر جزو خوب‌های تیمش بود همچنان از مشکل مصدومیت رنج می‌برد و برای کلین‌شیت مقابل قهرمان قطر کار سختی دارد. او این بار باید مقابل اولونگا و کوتینیو بایستد.



محمد عمری

معاینه در دو حقه

باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه عمری مجبور شد یک روز بیشتر در چین بماند و استراحت کند بلیت عصر دیروز را برای پرواز مستقیم او از هانگژو به قطر تهیه کرد تا این بازیکن چند ساعت بعد از تیمش به دو حقه برسد. قرار است پس از حضور در اردوی پرسپولیس عمری مورد معاینه پزشکان تیم قرار بگیرد تا در صورت تأیید آنها بتواند در اختیار کادر فنی قرار بگیرد. عمری اگر شرایط بازی را داشته باشد احتمالاً مثل بازی النصر فیکس خواهد بود.

شاه محمدی: امیدوارم حرف کنعانی در مورد نبیل درست باشد

مقابل الدحیل، یاسین از اول بازی کند

جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است زمانی که یک مهاجم خارجی جذب می‌کنید باید بهترین امکانات و شرایط را فراهم سازد و سپس از او انتظار بهترین بازدهی را داشته باشید. به بهانه بازی پرسپولیس مقابل الدحیل و جذب مهاجم جدید پرسپولیس با شاه محمدی گفت و گویی داشتیم.



مسعود قراقرلو

خبرنگار

در رابطه با جذب نیل با هوایی مهاجم جدید خارجی پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

تا بازی‌اش را نبینیم قادر نیستیم که در مورد شرایط فنی این بازیکن نظر بدهیم و به قولی این بازیکن فعلاً حکم هندوانه در بسته را دارد. ما زمانی می‌توانیم از یک بازیکن خارجی انتظار راندمان خیلی بالا را داشته باشیم که تمامی امکانات را به نحو احسن در اختیار او قرار دهیم. نیل در تیم القطر سابقه بازی داشته به همین دلیل فکر می‌کنید این بازیکن قادر است که در بازی با الدحیل با وجود تمرین کمی که با پرسپولیس داشته به کار تیم بپیاید؟

این بازیکن مد نظر یحیی نبوده و مدیرعامل باشگاه، نیل را آورده و جذب کرده به همین دلیل شرایط خوبی قرار دهند. پرسپولیس می‌تواند با روش ۲-۴-۴ بازی کند و همانطور که یحیی بارها از زوج شهاب و محمد عمری استفاده کرده این بار هم به زوج محمد عمری و ترابی اعتماد کند.

ترابی در نوک بازی کند و از محمد عمری در پشت این بازیکن استفاده کند که در این صورت حتماً پرسپولیس می‌تواند بهترین نمایش را ارائه دهد.

من فکر می‌کنم تیم‌هایی که در آسیا حضور دارند آبروی ایران هستند و تمام هدفشان موفقیت ایران و بالا

بردن پرچم کشورمان است به همین دلیل نباید برای آنها مشکل درست کنند و سقف بودجه مشخص سازند و دست و پال تیم‌ها را برای جذب بازیکن خارجی ببندند. واقعاً وقتی فدراسیون و سازمان لیگ، به تیم‌هایمان احترام نمی‌گذارد، انتظار داریم که کنفدراسیون آسیا و تیم‌های دیگر خارجی به تیم‌های ما احترام بگذارند.

بازی پرسپولیس مقابل النصر را به لحاظ فنی چگونه ارزیابی کردید؟

بازیکنان ما مقابل النصر خوب بازی نکردند. در این بین شاید ارنج یحیی و تعویض‌هایش هم خیلی خوب نبود و کمک‌های سرمربی پرسپولیس هم به او خوب کمک نکردند. البته شاید کمک هم داده‌اند اما سرمربی پرسپولیس در نهایت نظر خودش را اعمال کرده است. به هر حال ما ترسو بازی کردیم. به نظرم هیچ اجباری نبود که ما در زمین خودمان با دو هافبک دفاعی بازی کنیم و بازیکنی مانند یاسین سلمانی که بازدهی خیلی بالایی دارد و یا سروش رفیعی را خیلی دیر به بازی بیاوریم و زمانی بخواهیم از آنها که برای ما کارایی داشته باشند که دیگر خیلی دیر شده است. در خصوص استفاده از شهاب زاهدی هم باید بگویم من یک‌بار در مصاحبه‌ام به روزنامه‌تان گفتم این بازیکن وینگر است و اصلاً در خط حمله کار نمی‌کند. در تیم امیدهای پرسپولیس هم بود. من از شهاب در پست وینگر راست و چپ استفاده می‌کردم و هیچ‌گاه از او انتظار گلزنی نداشتم چون گلزن نبود. در بازی مقابل النصر هم حضور این بازیکن به جای ترابی مصدوم اشتباه بود و حتی اگر مهاجم هم نداشتیم بهتر بود از یاسین سلمانی

به جای ترابی استفاده می‌کردیم نه اینکه شهاب را بیاوریم که آنگونه دو فرصت خوب گلزنی را از دست بدهد و به کار تیم نیاید.

در خصوص درخواست پیراهن رونالدو در پایان بازی مقابل النصر از سوی شهاب زاهدی که با انتقادات شدیدی از سوی هواداران و پیشکسوتان پرسپولیس مواجه شد چه نظری دارید؟

به اعتقاد من بازیکن پرسپولیس ایران به عنوان تیم اول ایران و یکی از پرطرفدارترین تیم‌های آسیا که سطح بالایی دارد همیشه باید کلاس خودش و باشگاهش را حفظ کند حتی اگر آن بازیکن رونالدو باشد ضمن اینکه تیم هم باخته بود و در آن شرایط به نظرم چنین درخواستی درست نبود.

به نظران برای موفقیت مقابل تیم الدحیل و در آسیا چقدر می‌توان روی پرسپولیس فعلی حساب کرد؟

ما چندین بار به الدحیل باخته‌ایم و یک‌بار هم باخت یک بر صفرمان را در تهران مقابل این تیم را با برد پرگل جبران کرده‌ایم. الان هم من کارایی دیگری نداریم برای این که این نتایج برای ما تکرار شود اما به هر حال شرایط برای ما خیلی سخت‌تر شده است چون آنها روی ما خیلی کار کرده و به شدت پیشرفت کرده‌اند اما ما نتوانسته‌ایم کاری کنیم و در جا زده‌ایم به همین دلیل حقیقتاً شانس چندانی برای صعود از گروه نداریم برای بازی که مقابل الدحیل داریم بازیکنانمان باید دوباره بدوند و زحمت بکشند تا به این طریق شاید شرایطمان بهتر شده و از شانس بیشتری برای برتری مقابل الدحیل برخوردار شویم.



خبر

سفر به قطر
با لبخند و امید

کاروان پرسپولیس بعد از ظهر دیروز به قطر رفت. در این سفر هم بازیکنان مصدومی مثل مهدی ترابی و وحید امیری هم میلاد سرلک که محروم است نیز حضور داشتند و یحیی همه نفراتش را به دوحه برد. این سفر البته با پرواز چارتر انجام نشد. پرسپولیس‌ها با امید و آرزو و با لبانی خندان به دوحه رفتند تا شکست مقابل النصر را جبران کنند. اعضای تیم پرسپولیس با استقبال نماینده این باشگاه که زودتر به قطر رفته بود و همچنین چهار نفر از مسئولان باشگاه الدحیل وارد فرودگاه دوحه شدند و تشریفات مربوط به فرودگاه نیز با سرعت خوبی انجام شد تا اعضای تیم زودتر عازم هتل محل اقامت خود شوند.

درویش فردا
در دوحه

درویش در حالی با حضور در فرودگاه اعضای تیم را بدرقه کرد که خودش فعلاً در تهران خواهد ماند. او برای پیگیری امور جاری پرسپولیس در تهران ماندنی است و در صورت امکان یکشنبه پیش رو راهی دوحه قطر می‌شود تا بازی این تیم مقابل الدحیل را تماشا کند. دیروز در جریان بدرقه تیم، کنعان از درویش خواست تا برای تماشای بازی با الدحیل به قطر برود و این بازی را از نزدیک تماشا کند. درویش هم این درخواست را پذیرفت و گفت که در صورت امکان برای تماشای این بازی راهی دوحه خواهد شد.

باز هم تکذیب یک خبر

درویش در
پرسپولیس مشاور
پزشکی ندارد

عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در واکنش به انتشار یک نامه مبنی بر معرفی فردی به عنوان مشاور پزشکی و توانبخشی رضا درویش گفت: من در زمان انتشار این نامه در تاریخ ۲۱ دی ۱۴۰۱ در باشگاه پرسپولیس حضور نداشتم و اطلاع چندانی ندارم اما می‌دانم درویش یا هر کسی مدیرعامل پرسپولیس و هر باشگاه دیگری باشد، می‌تواند چندین مشاور برای خودش منصوب کند. با توجه به نیازهایش می‌تواند مشاور مالی، ورزشی و... انتخاب کند. شاید انشای این نامه اشتباه باشد. مشاور توانبخشی مدیرعامل نه اینکه بگوییم او شخصاً برای مدیرعامل است، بلکه به عنوان مشاور مدیرعامل می‌تواند در این امور مشورت بدهد. در جریان حکم نیستیم.

چرا سرلک
به قطر رفت؟

با توجه به اینکه پرسپولیس سه روز زودتر راهی قطر شده و تا پیش از جدال با الدحیل دو جلسه تمرینی پشت سر خواهد گذاشت و از نظر تعداد نفرات نیز دچار کمبود بود، کادرفنی تشخیص داد تا این بازیکن در این سفر تیم را همراهی کند. از سوی دیگر با توجه به اینکه تدارکات سفر به دوحه پیش از جدال با النصر دنبال شده بود و بلیت این بازیکن تهیه شد، سرلک سرخپوشان را در سفر به قطر همراهی کرد.



عارف محمودوند

مدیریت آکادمی در ترکیه

هافبک سابق پرسپولیس رسماً به عنوان استعدادیاب باشگاه فاتح کاراکمروک ترکیه معرفی شد. محمودوند زمانی در پرسپولیس تحت هدایت علی پروین به عنوان هافبک تهاجمی و چپ بازی می‌کرد و بیشتر به عنوان یک هافبک دونه و جنگنده شناخته می‌شد. نکته مهم در مورد محمودوند ۵۳ ساله تغییر چهره جالب او نسبت به دوران بازیگری است. چهره محمودوند از ۲۰ سال پیش تا الان تغییرات بسیاری داشته و حتی علاقه‌مندان هم نمی‌توانند او را به خاطر بیاورند.



هادی نوروزی

هنوز شوکه‌ایم!

پنجشنبه‌ای که گذشت هشتمین سالگرد کاپیتان سابق سرخ‌ها بود که با رفتن شوک بزرگی به خانواده پرسپولیس و فوتبال داد. با وجود اینکه ۸ سال از رفتن هادی می‌گذرد اما هنوز خیلی‌ها باور ندارند که هادی با آن بدن ورزیده و قدرتمند در سی سالگی این دنیا را ترک کند و خانواده‌اش را تنها بگذارد. مراسم هشتمین سالگرد او پنجشنبه بر سر مزارش برگزار شد. بازیکنی که به خاطر محبوبیتش هیچ‌وقت از ذهن هواداران پرسپولیس دور نخواهد شد.



سینا اسدیگی

جانشین سرلک؟

با محرومیت شماره ۱۰ پرسپولیس از دومین بازی لیگ قهرمانان آسیا حالا یحیی کار سختی برای انتخاب جانشینش دارد. سرلک یکی از نفرات اصلی یحیی در سه فصل اخیر بوده و پیدا کردن جانشین برای او بسیار دشوار است. در عین حال برخی منابع خبر داده‌اند که به احتمال بسیار زیاد سینا اسدیگی جانشین او خواهد شد. ظاهراً یحیی می‌خواهد با همان سیستم بازی النصر به میدان برود و اسدیگی کنار ریگی دو هافبک دفاعی تیمش خواهند بود.

دو مصدوم مهم کرسپو
آماده برای بازی با پرسپولیسکوتینیو با گل آمد
دحیل آماده‌تر شد

مجتبی حسین مرشدی

خبرنگار

کاشته تماشایی کوتی؛
گل اول در بازی اول

در شرایطی که روز چهارشنبه هران کرسپو مصدومیت فیلپه کوتینیو هافبک سرشناس تیم خود خبر داده بود اما پنجشنبه شب و در بازی با المرخیه، کوتینیو در ترکیب اصلی قرار گرفت تا برای بازی با پرسپولیس آماده شود. نکته جالب اینکه کوتینیو در اولین بازی خود برای تیم قطری در دقیقه چهارم وقت تلف شده نیمه اول موفق به گلزنی شد تا اینطوری حضورش در الدحیل را جشن بگیرد. این گل با یک ضربه آزاد تماشایی و فنی به دست آمد تا کوتی با این سوپرگل خیلی زود خودش را در دل هواداران دحیل جا کند.

کوتینیو با پیراهن شماره ۹ در ترکیب اصلی قرار گرفت و به عنوان بازیکن پست ۱۰ پشت سر مایکل اولونگا به میدان رفت.

بوضیاف هم
از مصدومیت برگشت

نکته جالب در مورد ترکیب الدحیل اینکه در دقیقه ۶۲ مصاف با المرخیه کریم بوضیاف هافبک میانی سرشناس و قدیمی الدحیل هم که مصدوم بود جای کوتینیو را در زمین گرفت. این در حالی است که هران کرسپو چهارشنبه شب در نشست خبری این بازی اعلام کرده بود کوتینیو و بوضیاف مصدوم هستند. گفتنی است روبن سمدو مدافع پرتغالی، لوئیز جونویر کثرا و ایبراهیمودالو دیگر هافبک دفاعی خارجی این تیم که جزو مصدومان

تجربه‌های تلخ و شیرین یحیی و پرسپولیس از دوحه

نامید نشو

محمد فراگزلو

خبرنگار

تمام مشکلات و دل‌نگرانی‌هایش حق نامید شدن از پیروزی در این مسابقه را ندارد؛ کما اینکه می‌دانیم چنین روحیه‌ای نزد اعضای تیم و کادرفنی این تیم هرگز وجود نداشته و هر آنچه به تیم تلقین می‌شود غالباً از دل مصاحبه‌ها و مطالب بعضاً بی‌پایه و اساس و در فضای مجازی است.

پرسپولیس در صورت غیبت دو ستاره مهم خود امیری و ترابی مشکلاتی اساسی برای مصاف با الدحیل خواهد داشت و از آن سو بازگشت مصدومان مهم تیم قطری می‌تواند نکته مثبت دیگری با تیم کرسپو باشد اما پتانسیل‌های پرسپولیس را هیچ‌گاه از یاد نبرید. این همان تیمی است که با پنجره بسته و بازیکنانی مثل حسین پور، طاهر خانی، علوان زاده، آدام همتی و مصلح روی نیمکتش به فینال آسیا رسید. این تیم همان مجموعه‌ای است که طی بازی‌های فشرده سه چهار روز یک بار در دوحه و در ایام کرونا السد و پاختاکور و النصر را در فینال رسید.

به خاطر تمام دستاوردهای قبلی و روح بزرگ پرسپولیس که در آسیا بازیابی شده این تیم حق نامید شدن ندارد و بازی با الدحیل شروع یک مبارزه تازه برای صعود از مرحله گروهی خواهد بود. الدحیل کلی ستاره خارجی دارد، در خانه بازی می‌کند، در شرایط مسابقه است و حداقل اینکه بازی اولش را نباخته و خارج از خانه امتیاز گرفته است. آنها در لیگ قطر هم شرایط نسبتاً خوبی دارند و برای کسب اولین برد خانگی‌شان وارد این میدان خواهند شد اما پرسپولیس با

پرسپولیس و سرمربی‌اش از قطر و دوحه تجربیات متفاوت و خاطرات تلخ و شیرین زیادی دارند. پرسپولیس چهار بار به الدحیل در دوحه باخته که دوبارش مربوط به همین تیم یحیی گل محمدی بوده اما در همان مسابقات سه فصل قبل گل محمدی تیمش را به فینال رسانده است. پرسپولیس فقط یک بار در دوحه حریفش را شکست داده که مربوط به شش سال قبل است؛ وقتی الدحیل اینقدر پرستاره نبود و لخوا نام داشت.

پرسپولیس از قطر خاطرات شیرینی هم دارد. سه سال قبل وقتی بازی‌ها به خاطر شیوع ویروس کرونا متمرکز برگزار شد تیم یحیی بعد از باخت مقابل الدحیل و شارجه قبل از انتشار ویروس، با ناامیدی به دوحه رفت اما با سه برد و یک باخت دیگر در مرحله گروهی به مرحله بعد رفت و در دور حذفی تیم‌های السد، پاختاکور و النصر را در همین دوحه شکست داد و به فینال رسید.

پرسپولیس خودش مأموریت داشت به این حواشی پایان دهد. از فردای بازی با النصر و بعد از ریکواری همه اعضای کادرفنی و بازیکنان هر آنچه در بازی با النصر گذشته را فراموش کردند و پشت سر گذاشتند. البته که این مصاف با وجود نتیجه بد و اتفاقات نگران‌کننده، کلی تجربه و نکته فنی خوب برای پرسپولیس داشت و تیم یحیی را هوشیارتر و آگاه‌تر آماده مصاف با الدحیل کرد.





شمارش معکوس برای شروع جدال وزنه برداران در هانگژو صید طلا، سخت اما شدنی

رضا عباسپور
روزنامه نگار

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو در رشته وزنه برداری، رشته ورزشی ای که کاروان ورزش ایران همچون سنوات گذشته روی مدال آوری قهرمانانش حساب ویژه ای باز کرده است از امروز ۸ مهر رسماً در هانگژو آغاز می شود و تا روز ۱۵ مهر ادامه دارد. کاروان وزنه برداری ایران نیز دو روز پیش به هانگژو آمد و تمریناتش را در این شهر استارت زد تا از روز یازدهم مهر با حضور ریحانه کریمی ملی پوش دسته وزنی ۶۴ کیلوگرم بانوان کارش را روی تخته مسابقات آغاز کند. قطعاً عملکرد ورزشکاران، خصوصاً نماینده های ورزش ایران از ابتدای شروع این رویداد تا به امروز نشان داده که کسب مدال، خصوصاً از جنس مرغوب و خوشرنگ آن (مدال طلا) کاری سخت و بسیار دشوار است؛ اما رسیدن به این هدف،

اگرچه سخت است ولی به هیچ وجه نشدنی و دور از دسترس پولادمردان و زنان کشورمان نیست. اگرچه سخت است ولی به هیچ وجه نشدنی و دور از دسترس پولادمردان و زنان کشورمان نیست. اگرچه سخت است ولی به هیچ وجه نشدنی و دور از دسترس پولادمردان و زنان کشورمان نیست.

وزنه برداری از بزرگترین ورزش های آسیایی است و در این رشته ورزشی ایران در سال های اخیر موفق شده است تا در مسابقات آسیایی و جهانی مدال های ارزشمندی کسب کند. در این رشته ورزشی ایران در سال های اخیر موفق شده است تا در مسابقات آسیایی و جهانی مدال های ارزشمندی کسب کند. در این رشته ورزشی ایران در سال های اخیر موفق شده است تا در مسابقات آسیایی و جهانی مدال های ارزشمندی کسب کند.

بسحاق؛ نتایج هوگو پوشان در هانگژو مورد قبول خانواده تکواندو نیست

با این وضعیت در المپیک هم دچار چالش می شویم

فائزه زمانی
روزنامه نگار

تکواندو ایران در آسمان هانگژو یک ستاره هم نداشت. تیم ملی با ۱۰ تکواندوکار پا به شلیک چانگ بازی های آسیایی گذاشت اما برخلاف دوره های قبلی، حتی یک طلا هم دشت نکرد. تکواندو ۵ سال پیش در بازی های آسیایی جاکارتا ۲ طلا تقدیم کاروان ایران کرد اما امسال هرچه کرد به در بسته خورد تا ۳ یا نقره ۴ و برنز رنگ طلا را به خود ببیند. علی محمد بسحاق پیشکسوت تکواندو، نتایج تیم ملی را در هانگژو قابل قبول نمی داند و حتی معتقد است تکواندو با این فرمان در المپیک پاریس هم گلی بهتر از این به سر

کاروان نمی زند. نتایج تکواندوکاران در هانگژو قابل قبول بود؟

انتظار از تکواندو خیلی بالاتر از اینها بود. ما از سال ۱۹۹۴ تا الان همیشه در بازی های آسیایی مدال طلا داشتیم اما حالا بعد از بیست و اندی سال برای اولین بار بدون طلا به کار خود در بازی های آسیایی پایان دادیم. حداقل انتظار از تکواندو ۲ یا ۳ مدال طلا بود و باید بگویم که متأسفانه نتیجه خوب نبوده است. تکواندو با نایب ها سر و کار دارد و متأسفانه در شلیک چانگ هانگژو نایب ها به نفع ما نبود و این اتفاق مورد قبول خانواده تکواندو نیست.

مشکل اصلی تکواندو در بازی های آسیایی چه بود؟

تکواندوکاران ما مشکل فنی داشتند و حتی مربیان ما هم در بعضی از صحنه ها اشتباه

کارت کشیدند. کمیته فنی باید در این باره نظر بدهد و شاید خیلی قشنگ نباشد که من در این باره صحبت کنم اما ملی پوشان ما اکثر آرتک بعدی بوده و با یک یا کار می کنند که باعث می شود خیلی راحت شود آنالیزشان کرد. باید روی هر دو پای هوگو پوشان کار شود و همچنین مربیان ما بتوانند در صحنه های حساس، خودشان را کنترل کنند تا استرس باعث نشود کارت های اشتباه بکشند. ما نباید کارت های مان را به خاطر یک امتیاز بسوزانیم و باید از آنها در امتیازات حساس سه امتیازی استفاده کنیم.

عده ای معتقدند که داوری هم در هانگژو به ضرر ما بوده و روی نتایج تأثیر گذاشته است.

در تکواندو با سیستم جدید، شاید خطای داوری فقط ۱۰ درصد تأثیرگذار باشد. قبول

را برای وزنه برداران مطرح آسیایی ایجاد کردند، از طرفی هم سعی کردند قبل از مسابقه شرایط چهره های سرشناس وزنه برداری آسیا را رصد کرده تا با آنالیز دقیق رقبا، مطرح خود، شرایطی ایده آل را برای درو کردن مدال های خوشرنگ و مرغوب بازی های آسیایی فراهم آورند.

تمرین در هانگژو از روز اول

تیم ملی وزنه برداری کشورمان پس از حضور در دهکده ورزشکاران (Spot Village) پس از استراحتی کوتاه، بلافاصله تمرینات آماده سازی خود قبل از رفتن روی تخته وزنه برداری را از سر گرفتند. اینجا در هانگژو به قدری فضاهای ورزشی و سالن های به روز و لاکچری وجود دارد که قطعاً این موضوع می تواند برای بهتر مهیا شدن ملی پوشان کشورمان شرایطی ایده آل و ویژه باشد. فقط شرایط آب و هوایی گرم و بسیار شرجی هانگژو فاکتور منفی برای ستاره های وزنه برداری ایران است که شاید باعث افت بدنی و رکوردی آنها در روز مسابقه شود. ریحانه کریمی در دسته وزنی ۶۴ کیلوگرم، حسین سلطانی در دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم، امیر حقوقی و میرمصطفی جوادی در دسته وزنی ۹۶ کیلوگرم، الهه رزاقی در دسته وزنی ۷۶ کیلوگرم، مهدی کریمی و رضا دهدار در دسته وزنی ۱۰۹ کیلوگرم، الهام حسینی در دسته وزنی ۸۷ کیلوگرم و نهایتاً علی داودی و آیت شریفی در دسته وزنی ۱۰۹ کیلوگرم ترکیب تیم ملی وزنه برداری کشورمان را در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی هانگژو تشکیل می دهند. رقابت وزنه برداران کشورمان در بازی های آسیایی هانگژو از روز یازدهم مهرماه با روی تخته رفتن ریحانه کریمی ملی پوش دسته وزنی ۶۴ کیلوگرم بانوان آغاز می شود. کریمی در رقابت های جهانی هم برای کشورمان روی تخته رفت و با توجه به اینکه عملکرد بهتری نسبت به فاصله کشاورز در این دسته وزنی داشت، کوروش باقری سرمربی تیم ملی وزنه برداری او را به جای کشاورز برای بازی های آسیایی در نظر گرفت. آخرین روز مسابقات وزنه برداری نیز برای ما با روی تخته رفتن علی داودی و آیت شریفی در دسته وزنی ۱۰۹ کیلوگرم خواهد بود. روزی سرنوشت ساز که همه چشم انتظار رقابت این دو ملی پوش شایسته کشورمان با رقبای قدرتمند آسیایی خود

مثل گورمیناسیان ارمنی که مدتی است تبعه بحرین شده است، رستم جانگایف از ترکمنستان، من اسد از سوریه و چند وزنه بردار جوان دیگر هستند. مطمئناً کسب مدال، خصوصاً مدال طلا، با توجه به سنگینی مسابقات، همینطور نزدیکی دو رویداد جهانی ریاض و بازی های هانگژو، همینطور تغییر اوزان نسبت به مسابقات جهانی، برای وزنه برداران کشورمان و سایر مدعیان آسیایی کاری سخت و دشوار است. اما بی تردید دستیابی به این هدف بزرگ، اگر تلاش و فعل خواستن به آن اضافه شود، شدنی است و قابل اجرا.

مردم هانگژو بی صبرانه منتظر شروع وزنه برداری هستند

مطمئناً یکی از اتفاق های ویژه این دوره از بازی های آسیایی، خصوصاً در رشته وزنه برداری، انتظار از ستاره های نامدار وزنه برداری کشور میزبان یعنی چین در هر دو بخش مردان و زنان برای رکورد شکنی و ثبت رکوردهای جدید در قاره آسیا و جهان است زیرا آنها بواسطه شرایط ایده آل میزبانی، الان در بهترین شرایط بدنی و روحی و روانی نسبت به رقبای آسیایی خود هستند. وزنه برداران نامدار چینی نه تنها از امتیاز ویژه میزبانی برخوردارند، بلکه تماشاچیان و مردمی را کنار خود حس می کنند که پوست و گوشت و استخوان شان از ورزش تشکیل شده و عاشق ستاره های ورزشی شان هستند. این را به وضوح در جای جای شهر هانگژو می توان دید و حس کرد. چینی ها خصوصاً مردم شهر هانگژو، بی نهایت علاقه مند به رشته وزنه برداری هستند. آنها البته عاشق تمامی رشته های ورزشی و قهرمانان شان هستند اما وزنه برداری را جزو دوست دارند. تصاویر قهرمانان وزنه برداری و فیلم های انگیزشی و تبلیغاتی که چینی ها در اماکن ورزشی، سیستم حمل و نقل عمومی، همینطور سطح شهر طراحی و نصب کردند، بخش عظیمی از آن را رشته وزنه برداری و قهرمانان بزرگ چینی که جزو نوابغ وزنه برداری جهان به شمار می روند تشکیل داده است. به همین دلیل از همین حالا می توان پیش بینی کرد، رقابت های وزنه برداری نوزدهمین دوره بازی های آسیایی هانگژو، جزو پربازدیدترین رقابت های برگزار شده در رشته های مختلف ورزشی باشد.

ZOOM

حسین توکلی هم به هانگژو آمد

شاید یکی از اتفاق های جالب توجه در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی هانگژو خصوصاً در رشته وزنه برداری حضور تعداد زیادی از ستاره های جهانی و المپیک ما کنار تیم ملی وزنه برداری است. کوروش باقری، سجاد انوشیروانی، نواب نصیرشلال، بهداد سلیمی (با تجربه ۳ طلا بازی ها) و... است. اما نکته جالب تر حضور حسین توکلی قهرمان طلای بازی های المپیک ۲۰۰۰ سیدنی در دهکده بازی های آسیایی هانگژو است. البته توکلی این بار در نقش مربی وزنه برداری اینجا در چین حاضر نشده است. بلکه او همراه (احسان حدادی) ستاره پرتاب وزنه کشورمان به چین آمده تا به عنوان مربی، حدادی را در بازی های آسیایی همراهی کند. مطمئناً احسان حدادی اگر بتواند در نوزدهمین دوره بازی ها طلا دشت کند، به پرافتخارترین ورزشکار تاریخ ما در بازی های آسیایی تبدیل شده و رکوردی دست نیافتنی برای خود ثبت خواهد کرد.



چنین نوسان هایی خوب نیست، اینکه یک جا طلا و یک جا برنز بگیري اصلاً جالب نیست و باید بتوانیم چنین نوسان هایی را کنترل کنیم. در مسابقات گرنندری ۲ طلا داشتیم و از نایب ها به نفع خود استفاده کردیم، در صورتی که در بازی های آسیایی نتوانستیم نتایج خوب را تکرار کنیم، باید بیشتر تمرین کرده و روی نقاط ضعف مان کار کنیم.

مسابقات جهانی با اقتدار قهرمان شد، با توجه به توانایی ها و تسلطی که از خود نشان داد، از او در این مسابقات هم انتظار طلا داشتیم. به نظر می رسد تیم ملی نوسان زیادی دارد، برای مثال همین چند هفته پیش در مسابقات گرنندری ۲ طلا داشتیم اما اینجا حتی یک طلا هم کسب نکردیم.

۲ طلا و شکست مطلق مقابل چینی ها

نگاهی به حقایق و و شو در هانگژو؛

امیرحسین میرزاییان
روزنامه نگار

بدون تردید ۲ مدال طلائی که یوسف صبری و افشین سلیمی ملی پوشان ووشو به دست آوردند بسیار ارزشمند بود و کاروان ایران را تکریمی کرد تا نتایج ضعیف ورزشکاران ما تا اینجا بازی ها تا حدودی پوشانده شود. بخصوص که این دو سانداکار محبوب و بی ادعا نخستین بار حضور در این رویداد بزرگ را تجربه می کردند. اما آنهایی که در ورزش های رزمی و بخصوص ووشو دستی بر آتش دارند به خوبی می دانند که ساندا ای جهان و آسیا در دو کشور چین و ایران خلاصه شده و سایر کشورها حکم زنگ تفریح را دارند. سلیمی و صبری نیز در حالی به مدال طلا رسیدند

صحبت های تکراری آنان بعد از هر دوره بازی های آسیایی و شکست سنگین مقابل چینی ها کاملاً کلیشه ای است. آنها حتی در این چند دوره بازی ها نتوانسته اند، یک راند را از چینی ها بگیرند! وقت آن رسیده که تیم ملی از انحصار این سه خواهر خارج شود. شجاع پناهی دیگر سانداکار ایران بود که به چین باخت؛ باختی از قبل مشخص. البته او جوان و آینده دار است و همین مدال نقره هم برایش ارزشمند خواهد بود. اما شکست محسن محمدسیفی پرافتخارترین ووشوکار ایران و جهان در فینال و در مبارزه ای که سه راند به طول انجامید، غیر قابل تصور بود. محسن در ۳۴ سالگی دیگر شادابی گذشته را ندارد و این مسأله در تمام مبارزاتش در هانگژو مشهود بود. هرچند تیم ملی ووشو ایران با هفت مدال رنگارنگ

(۲ طلا، ۴ نقره و یک برنز) عملکرد موفقی را از لحاظ مدالی به ثبت رساند، اما در واقعیت این تیم ضعیف های غیرقابل انکاری داشت. ما در چهار وزن به مصاف رقیب اصلی خود رفتیم و در تمامی آنها باختیم. به عبارتی ساده باید بگویم «ایران صفر - چین چهار»، در این چهار مبارزه، فقط یک راند بردیم و هشت راند را بازنده بودیم!

این یعنی ساندا بخصوص در بانوان نیاز به خانه تکانی و جوانگرایی داشته و زمان پایان یافتن انحصار برخی فرآ رسیده است. در حالی که سال ۲۰۱۸ در بازی های آسیایی جاکارتا، شرایط ساندا به گونه ای بود که در تمامی اوزان نمایندگان چین حضور داشتند و ۲ طلا ایران را محسن سیفی و عرفان آهنگرایی با شکست نمایندگان چین در فینال کسب کردند که بسیار ارزشمند بود.

دیگر نکته قابل توجه، ناکامی تمام عیار تالوکاران ایران است. به غیر از زهرا کیانی نایب تالوی ایران که نقره دوره قبل را سزاوارانه تکرار کرد، اما دو دختر دیگر اعزامی و چهار نماینده تیم تالوی مردان، عملکردی غیر قابل دفاع داشته و امتیازات آنها و جایگاه شان روشنرنگ همه چیز است. پس همانقدر که برای دو طلای صبری و سلیمی خوشحالم هستیم و به تمجید از آن می پردازیم، نمی توانیم چشم مان را روی شکست های عجیب و بی ادعا سانداکارمان برابر چینی ها بسته و جداول فرم های مختلف و جایگاه نازل تالوکاران را نبینیم. ووشو ایران سرشار از استعدادهایی است که منتظر حضور فرصتی برای اثبات توانایی خود در تیم ملی هستند، فرصتی که باید به آنان داده شود. علاوه بر بحث ملی پوشان، در بخش کادرفنی نیز تیم ملی نباید در انحصار برخی باشد.

خبر

دوازدهمین غیبت قلی‌زاده در لیخ پوزنان

گران‌ترین خرید بدترین خرید

در مسابقه معوقه هفته ششم لیگ استراکلاسا لهستان، تیم فوتبال لیخ پوزنان که علی قلی‌زاده در آن عضویت دارد، در ورزشگاه اینستا مقابل تیم رده سومی راکو قرار گرفت. علی قلی‌زاده که در هفت بازی انجام شده لیخ پوزنان در فصل جاری لیگ استراکلاسا لهستان و چهار دیدار پلی‌آف لیگ کنفرانس اروپا در فهرست این تیم حضور نداشته و به دلیل آسیب دیدگی نتوانسته بود بازی کند، این بار هم بخاطر عدم بهبود مصدومیت دور از لیست نفراتشان در دیدار برابر راکو بود.

این بازیکن ایرانی که طی یک هفته گذشته تمرینات انفرادی را سپری کرده و در سه روز گذشته نیز در تمرینات گروهی شرکت کرده بود، با نظر سرمربی لیخ پوزنان در فهرست مسابقه مقابل راکو قرار نگرفت؛ علی قلی‌زاده که آخرین بار در دیدار تدارکاتی تیم ملی ایران مقابل روسیه در چهارم فروردین ماه امسال به میدان رفت و از آن زمان تاکنون فرصت بازی به دست نیاورده و بخاطر مصدومیت از مسابقات دور بوده است.

تیم فوتبال لیخ پوزنان در هفت مسابقه انجام شده‌اش در فصل جاری لیگ استراکلاسا لهستان توانسته ۱۴ امتیاز کسب کند و در رتبه ششم بایستد. قلی‌زاده به عنوان گران‌ترین خرید تاریخ لیخ پوزنان راهی این تیم شد اما هنوز در ترکیب قرار نگرفته و همین مسأله انتقادهایی را به همراه داشته است. بیشتر از ۶ ماه از آخرین بازی رسمی قلی‌زاده می‌گذرد و هنوز خبری از حضور او در زمین مسابقه نشده است.

توصیه به موری نیو:

آزمون فضای بیشتری می‌خواهد

رم و سردار آزمون روی نوار ناکامی گام برمی‌دارند. بر همین اساس و در بازی هفته ششم سری A رم به مصاف جنوا رفت و شکست سنگینی را متحمل شد. رم در بازی خارج از خانه ۱-۴ شکست خورد تا تیم تحت هدایت ژوزه مورینیو مورد اعتراض هواداران قرار بگیرد. در این بازی مورینیو مجدداً از ابتدا به سردار آزمون فرصت بازی نداد و از او به عنوان بازیکن تعویضی استفاده کرد.

آزمون در دقیقه ۷۸، چند دقیقه پس از اینکه جنوا ۱-۳ پیش افتاده بود به جای لئوناردو پاردس وارد زمین شد و در کنار روملو لوکاکو و آندرهآ بلوتی از شانس‌های گلزنی برای تغییر نتیجه بود اما تنها ۵ لمس توپ تا پایان داشت. آزمون دومین بازی در سری A را تجربه کرد. او در بازی قبلی مقابل تورینو نیمکت‌نشین بود و پیش از آن در هفته چهارم مقابل امپولی در دقیقه ۸۴ به جای لوکاکو وارد بازی شده بود.

سردار به تازگی تولد دختر خود را جشن گرفته و در ادامه کار نیاز به فضای بیشتری دارد تا توانایی‌های خود را اثبات کند. او مثل دوران بازی برای بایرلورکوزن اگر فرصت عرض اندام به دست بیاورد، می‌تواند گل‌های حساسی برای رم به ثمر برساند. فقط می‌ماند اعتماد بیشتر ژوزه مورینیو تا یک آزمون آماده و بانگیزه را در ترکیب رم ببینیم. رم با کسب ۵ امتیاز از ۶ بازی حال و روز خوبی در جدول رده‌بندی ندارد.



قطبی در ونکوور، دوم از آخر امپراتور سقووط

قطبی که در ایران و بعد از قهرمانی با پرسپولیس در هواداران این تیم و رسانه‌ها به امپراتور مشهور شد، روزهای سختی را در ونکوور سپری می‌کند. احتمالاً در پایان فصل، همکاری قطبی با باشگاه کانادایی به پایان می‌رسد و این مربی ۵۹ ساله باید مسیر جدیدی را برای ادامه فعالیت خود انتخاب کند. اگر حبیب کاشانی مدیریت تیم امید را می‌پذیرفت، افشین قطبی حالا جای عنایتی در بازی‌های آسیایی هانگژو حضور داشت. این اتفاق رخ نداد و با توجه به دوری طولانی قطبی از ایران، بعید است باشگاهی از لیگ برتر با او برای همکاری به توافق برسد، مگر اینکه اتفاق دیگری رخ بدهد تا قطبی را بعد از مدت‌ها در لیگ ایران ببینیم.

این نتایج، ونکوور در رده هفتم لیگ هشت تیمی کانادا قرار گرفته. نکته جالب اینکه تقاضای گل ونکوور از تیم هشتم (والور ۲۶ امتیازی) هم ضعیف‌تر است اما چون این تیم را در بازی رودرو شکست داده در جایگاه هفتم قرار گرفته است. عملکرد افشین قطبی در کانادا همه را ناامید کرده، بخصوص در بخش دفاعی. این تیم در ۲۶ بازی تنها ۲۵ گل زده و عجیب اینکه ۴۷ بار دروازه‌اش باز شده. یعنی به طور میانگین حدود دو گل خورده به ازای هر بازی که نمی‌تواند قابل دفاع باشد. قطبی برای موفقیت در ونکوور از چند بازیکن خارجی هم استفاده کرده. در طول ۲۶ بازی بازیکنان بسیاری

بعد از مدتی کار در سوپرلیگ چین، قطبی اخراج شد و در یک رفت و برگشت عجیب، دوباره هدایت شیجیازوانگ را این بار در دسته پایین‌تر برعهده گرفت. بعد از پایان همکاری با تیم چینی، قطبی مدتی بی‌کار بود تا اینکه ابتدای همین فصل راهی قاره آمریکا شد تا در باشگاه ونکوور کانادا فعالیت مربیگری را از سر بگیرد. در ونکوور اوضاع به هیچ وجه بر وفق مراد قطبی و همکارانش نیست. این تیم تا پایان هفته بیست و ششم، ۷ پیروزی به دست آورده، ۱۴ شکست متحمل شده و ۵ تساوی نیز در کارنامه خود ثبت کرده. یعنی کسب تنها ۲۶ امتیاز از ۲۶ بازی. با

آخرین بار افشین قطبی را حدود پنج سال قبل روی نیمکت یک تیم ایرانی دیدیم. زمانی که او به فولاد آمد تا همراه این تیم متمول و پرمهره به جایگاهی مهم برسد و دوباره بتواند بازار کار خود را در فوتبال ایران احیا کند. این اتفاق رخ نداد و قطبی هم به چین کوچ کرد تا در لیگ دو این کشور هدایت شیجیازوانگ را بر عهده بگیرد. با این تیم نه‌چندان شناخته شده، قطبی عملکردی درخشان ارائه داد و توانست به سوپرلیگ صعود کند.

امیر اسدی روزنامه نگار

سوژه

اکرت: نمی‌دانم به لیورپول می‌روم یا نه؟ قلعه نویی باید در مورد من تصمیم بگیرد

مرتضی طه‌پوری روزنامه نگار



با ایران آشنایی دارم و بازی‌های تیم ملی را دنبال می‌کنم. ایران بازیکنان خیلی خوبی در سطح اروپا دارد که چند نفر از آنها را دیده‌ام. ایران تیم خیلی خوبی است. خیلی از افراد در مورد بازی کردن در ایران از من سؤال می‌کنند. همان‌گونه که گفتم، فعلاً به این موضوع فکر نمی‌کنم بلکه روی باشگاه تمرکز داشته و سعی دارم در بازی‌های باشگاهی بهترین کیفیت را از خودم نشان بدهم. سایر مسائل به من مربوط نمی‌شود بلکه مربی تیم ملی تصمیم می‌گیرد مناسب این تیم هستم یا خیر؟»

اکرت فصل قبل هم عضو رویال یونیون در بلژیک بود و در لیگ اروپا مقابل بایر لورکوزن و سردار آزمون قرار گرفت. او اگر به تیم ملی ایران بیايد می‌تواند با آزمون رقابت کند. اکرت در مورد بازی مقابل تیم بایرلورکوزن و سردار آزمون گفت: «آن بازی را یادم می‌آید. آزمون بازیکن فوق‌العاده‌ای است. بازی خوبی انجام داد. امیدوارم در تیم جدیدش هم بهترین اتفاق‌ها برای او بیفتد.»

اکرت در پاسخ به احتمال اضافه شدن اکرت در تیمشان، گفت: «خیلی دقیق چیزی در این رابطه نمی‌دانم. من هم این خبر را شنیده‌ام اما مطمئن نیستم چنین اتفاقی بیفتد.»



مهدی طارمی

روی پوستر ۱۳۰ سالگی

پورتو جشن ۱۳۰ سالگی خود را برگزار کرد؛ باشگاهی قدیمی در پرتغال که به عنوان متعده‌ی در این کشور و همچنین رقابت‌های اروپایی دست یافته. باشگاه پورتو به همین بهانه پوستر جالبی از بازیکنان مطرح تاریخ خود طی ۱۳۰ سال گذشته در رشته‌های مختلف و تحت پوشش خود را منتشر کرده که مهدی طارمی نیز یکی از این نفرات است.



محمدامین حزابوی

جایگاهی که از دست رفت

در مهم‌ترین دیدار هفته پنجم رقابت‌های لیگ ستارگان قطر، السد موفق شد با پنج گل از سد الغرافه عبور کرده و صدر جدول رده‌بندی را از آن خود کند. محمدامین حزابوی نیز از دقیقه ۷۲ به جای محمد و عد به زمین مسابقه رفت. این مدافع که پدیده فوتبال ایران محسوب می‌شود، بعد از حضور در اردوی تیم امید جایگاه خود را در ترکیب اصلی از دست داد.



احسان حاجی صفی

بازگشت کاپیتان با برد

آ.ک آتن در هفته ششم سوپرلیگ یونان میزبان آترومیتوس بود و حریف خود را با نتیجه دو بر یک شکست داد. نکته جالب اینکه هر سه گل این بازی از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید. احسان حاجی صفی در ترکیب اصلی آ.ک آتن حضور داشت و یک کارت زرد گرفت اما خبری از میلاد محمدی نبود و او در تمام دقیق بازی روی نیمکت نشست.

● روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب ● ناشرین مدیر مسئول و سردبیر: سید جواد بشیری ● تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۱۴ - نما پسر: ۸۴۷۱۱۷۳ ● چاپ: ایران تیسان ● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۵۵ - انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲ ● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۵۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۴۰۸ ● صندوق پستی: ۵۳۸۸ - ۱۵۸۷۵ - شماره پیامک کنید: ۳۵۰۰۴۵۱۲۱۳ ● ما را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید: @iranvarzeshi

<p>2411200-02579-0003</p>	<p>inn.ir</p>	<p>newspaper.inn.ir</p>
---------------------------	---------------	-------------------------

شنبه ● ۸ مهر ۱۴۰۲ ● سال بیست و هفتم ● شماره ۷۴۰۸

لیگ قهرمانان آسیا

هفته دوم

دوشنبه ۱۰ مهر

الدحیل - پرسپولیس ۱۵:۰۰
آلمالیق - نیروی هوایی عراق ۱۷:۰۰
شارجه امارات - الفیصلی اردن .. ۱۸:۰۰
سیاهان - الاتحاد ۲۰:۰۰
نسف قارشی - السد ۲۱:۰۰
النصر - استقلال تاجیکستان ... ۲۱:۰۰

سه‌شنبه ۱۱ مهر

ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی .. ۱۹:۰۰
الفیجا - پاختاکور ۱۹:۰۰
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم .. ۱۹:۰۰
کاوازاکی - اولسان هیوندای ۱۹:۰۰
اینچان - کایا فیلپین ۱۹:۰۰
شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس .. ۲۰:۰۰
العین امارات - آخال ۲۰:۰۰
نساجی - الهلال ۲۰:۰۰

چهارشنبه ۱۲ مهر

بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز .. ۱۹:۰۰
ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند ... ۱۹:۰۰
پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز .. ۱۹:۰۰
اوراواردز - هانوی افسی ۱۹:۰۰
ژیجیانگ - ملیورن سیتی ۲۰:۰۰
کیچه هنگ‌کنگ - لاین سیتی سیلرز .. ۲۰:۰۰

لیگ یک

یکشنبه ۹ مهر

مس سونگون - شهر راز شیراز .. ۱۶:۰۰
خوشه طلایی - شهرداری آستارا .. ۱۶:۰۰
سایپا - استقلال ملائانی ۱۷:۱۵
داماش گیلان - دریا بابل ۱۷:۱۵
چادرملو اردکان - خیبر خرم آباد.. ۱۸:۰۰

لیگ برتر

هفته ۵

نامشخص

پرسپولیس استقلال
شمس‌آذر قزوین نساجی مازندران
سیاهان فولاد
صنعت نفت آبادان گل‌گهر

تورنمنت ملی اردن

جمعه ۲۱ مهر

عراق - قطر ۱۸:۰۰
اردن - ایران ۲۱:۰۰

جدول لیگ برتر | هفته پنجم

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۴	۳	۰	۱	۵-۱	۴	۱۵
۲	استقلال	۴	۳	۰	۱	۵-۱	۴	۹
۳	آلومینیوم اراک	۵	۳	۰	۲	۴-۵	۱	۹
۴	تراکتور	۳	۰	۲	۱	۴-۴	۰	۹
۵	سیاهان*	۴	۰	۰	۴	۲-۹	۷	۸
۶	گل‌گهرسیرجان	۴	۲	۰	۲	۱-۵	۴	۸
۷	ذوب‌آهن	۵	۲	۱	۲	۵-۵	۰	۸
۸	ملوان	۵	۲	۲	۱	۴-۸	۴	۷
۹	نساجی	۴	۲	۱	۱	۴-۵	۱	۵
۱۰	هودادر	۵	۱	۲	۲	۴-۳	-۱	۵
۱۱	مس رفسنجان	۵	۲	۲	۱	۵-۳	-۲	۵
۱۲	صنعت نفت آبادان	۴	۱	۱	۲	۸-۴	-۴	۴
۱۳	پیکان	۵	۰	۳	۲	۷-۳	-۴	۳
۱۴	شمس‌آذر قزوین*	۴	۱	۱	۲	۵-۵	۰	۱
۱۵	استقلال خوزستان	۵	۰	۱	۴	۶-۲	-۴	۱
۱۶	فولاد	۴	۰	۰	۴	۱۱-۱	-۱۰	۰

* محاسبه امتیازات تیم سیاهان با احتساب ۴ امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس‌آذر قزوین با احتساب ۱۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

سوزه روز



کشور کوچک آسیای شرقی چطور در ووشو مدعی شد؟

اولین مدال نقره تاریخ برونئی

رسول مجیدی

روزنامهنگار

یک افتخار بزرگ برای کشوری است که تنها نیم میلیون نفر جمعیت دارد. کشوری کوچک که البته پادشاه ثروتمند و ورزش‌دوستی دارد.

برونئی امسال موفق شد در ورزش ووشو به مدال نقره برسد. آن‌هم در کشوری که خودش این ورزش را بوجود آورده؛ چین. البته آنها این مدال را هم درواقع از صدقه سریک چینی بدست آورده‌اند؛ لی هوی. این مربی چینی ۱۷ سال پیش وارد برونئی شد. در سال ۲۰۰۶ پانزده سال از برقراری ارتباط دیپلماتیک بین چین و برونئی می‌گذشت که این دو کشور شروع به جدی‌تر کردن مراودات‌شان کردند. چینی‌ها برای گسترش ورزش باستانی‌شان که به آن هنرهای رزمی می‌گویند، چندین مربی از جمله آقای لی هوی را به برونئی فرستادند. نتیجه حالا درخشان بوده.

آقای هوی در مصاحبه با خبرنگاری شینهوای چین گفته: «در برونئی ما همه چیز را از اول شروع کردیم. در ابتدا فقط ۶ یا ۷ پچه در کلاس‌های ما ثبت‌نام کردند. هیچکس چیزی از این ورزش نمی‌دانست. من به مدارس رفتم واز هنرهای رزمی گفتم تاذهن‌ها برای ورزش ووشو آماده‌شود.»

گزارش روز

سرنوشت ستاره میلواکی باکس چه خواهد شد؟

تصمیم یانیس

علی رضایی

روزنامهنگار

فصل متوالی این تیم همیشه یکی از مدعیان قهرمانی لیگ NBA بوده است اما فصل گذشته پس از باخت ناباورانه میلواکی باکس که در صدر جدول کنفرانس شرق قرار داشت مقابل تیم هشتمی یعنی میامی‌هیت در مرحله پلی‌آف، مسؤلان این تیم تصمیم گرفتند که مایک بودن هولزر را اخراج کنند و جانشین او آدریان گریفین شود. بعد از این تغییر کادرفنی، مسؤلان باشگاه باکس این بار قرارداد میدلتون و بروک لویزر را تمدید کردند. میدلتون پس از باخت سریالی باکس مقابل هیت اعتراف کرد با اتفاقی که برای تیم باکس افتاده در آینده نزدیک تغییراتی در تیم ایجاد می‌شود.

کریس میدلتون رفتن یانیس از میلواکی باکس را تکذب کرده و دیروز در نشست خبری در مورد این موضوع گفت: «به نظر من رفتن و رفتن یانیس از تیم میلواکی باکس روی عملکرد من تأثیر نمی‌گذارد چون در هر دو حالت من بازی و کار خودم را انجام می‌دهم. البته با رفتن او هم عملکرد تیم اصلاً تغییر نمی‌کند. فکر می‌کنم این موضوع تقریباً هر سال در مذاکرات تمدید قرارداد از سوی یانیس مطرح می‌شود.»

برنامه بلند مدت آقای هوی حالا جواب داده. بچه‌های دبستانی ۱۷ سال پیش حالا همگی تبدیل به مردانی جوان شده‌اند و یکی از آنها امسال به فینال مسابقات بازی‌های آسیایی رسید. البته برونئی پیش از این توسط ووشوکار دیگری ۳ بار قهرمان بازی‌های جنوب شرق آسیا شده بود ولی مدال نقره در بازی‌های آسیایی چیز دیگری است.

این روزها ۷۰ ووشوکار حرفه‌ای در برونئی فعالیت می‌کنند که برای این کشور ۵۰۰ هزار نفری عدد قابل توجهی است.

این کشور کوچک جنوب شرق آسیا، منابع نفتی و گازی قابل

توجهی دارد و تا سال ۱۹۸۴

تحت الحمایه بریتانیا بود.

شاید بخاطر همین باشد

یادداشت

گواردیولای برزیل به دنبال احیای جوگو بونیتو پرترفدار

تیم ملی برزیل پس از حذف شدن از جام جهانی قطر ۲۰۲۲ در مرحله یک چهارم نهایی توسط کرواسی، مورد انتقاد شدید واقع شد. نگرانی‌ها

سیس به وحشت ملی تبدیل شد، زمانی که قهرمان پنج دوره جهان در اوایل سال جاری در بازی‌های دوستانه مقابل مراکش و سنگال هم شکست خورد. در آن زمان در حالی که فدراسیون فوتبال برزیل (CBF) به دنبال کارلو آنچلوتی، سرمربی افسانه‌ای رئال مادرید برای نیمکت خود بود این ایتالیایی به دلیل اینکه تا تابستان آینده با رئال مادرید قرارداد دارد نتوانست روی نیمکت سلسائو بنشیند. این امر باعث شد تا فدراسیون فوتبال برزیل با فرناندو دینیز در ماه جولای به توافق برسد.

این مربی ۴۹ ساله در سال ۲۰۲۲ به عنوان سرمربی فلومینزه منصوب شد و آنها را در اولین فصل خود به موفقیت خوبی رساند. با این حال به دلیل اینکه تنها یک قرارداد یک ساله از سوی فدراسیون فوتبال کشورش به او پیشنهاد شده بود، از خودداری کرد و این باعث شده است که او همچنان کار روزانه خود را در باشگاه انجام دهد و در عین حال وظیفه هدایت سامبیا بویز را در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ بر عهده داشته باشد. اگرچه این موقعیت موقتی است، اما دینیز بلافاصله در نقش جدید خود به خوبی توانایی خود را نشان داد و برای حفظ شرایط شکست‌ناپذیری برزیل که از سال ۲۰۱۵ در مقدماتی جام جهانی باقی مانده تلاش کرد.

حالا به نظر می‌رسد که تا اینجا کار همه چیز خوب پیش می‌رود، زیرا غول‌های آمریکای جنوبی رقابت‌های مقدماتی خود را با دو پیروزی ۱-۵ مقابل بولیوی و پیروزی ۰-۱ مقابل پرو آغاز کردند تا آنها با تفاضل گل در صدر گروه منطقه آمریکای جنوبی قرار بگیرند. اما برای طرفداران برزیل فقط نتایج مهم نیستند زیرا سبک بازی هم برای همه آنها در برزیل مهم است و پس از سال‌ها اتخاذ رویکرد تاکتیکی اروپایی‌تر و دفاعی تحت هدایت

تیته، دینیز می‌خواهد استعداد جوگو بونیتو و قدرت تهاجمی را که برزیلی‌ها عاشق آن هستند به تیم بازگرداند. طرفداران فلومینزه خیلی زود عاشق سبک او شدند و به همین دلیل در ماراکانا به او «Dinizismo» لقب دادند.

مصاحبه روز

گری نویل: رونالدو باید واقعیت را قبول می‌کرد

در تابستان ۲۰۲۱، فوق ستاره پرتغالی در حالی که در آستانه پیوستن به منچسترسیتی قرار داشت، با یک چرخش ناگهانی به منچستریونایتد بازگشت تا دوران خوشش را در انگلیس تکرار کند. رونالدو از نظر گلزنی عملکرد خیلی خوبی داشت، اما مشکلات حاشیه‌ای باعث شدند تا این فوق ستاره پرتغالی بعد از جام جهانی ۲۰۲۲، قراردادش را فسخ کند و به النصر بپیوندد. او در یک مصاحبه تلویزیونی با پیرس مورگان به شدت از کمپ تمرینی شیاطین سرخ واریک تن‌هاگ انتقاد کرد و این سرمربی هلندی نیز او را سکونشین کرد. حالا گری نویل در این مورد به روزنامه مارکا گفته: «فکر می‌کنم او از نظر گلزنی فوق‌العاده بود. کاراکتر و شخصیت او، طوری است که نمی‌تواند قبول کند دومین بازیکن برتر تیم باشد. من از او به خاطر همین اعتقادم انتقاد کردم. وقتی شما رهبر رختکن و رهبر داخل زمین هستید، راه‌های مختلفی برای یاد دادن و هدایت کردن بازیکنان جوان وجود دارد. فکر می‌کنم رونالدو باید قبول می‌کرد که بهترین بازیکن تیم نیست و خودش را با منچستریونایتد جدید وفق می‌داد اما کریستیانو نتوانست این موضوع را قبول کند.»

که محبوب‌ترین ورزش در برونئی فوتبال است. پادشاه این کشور که گفته می‌شود یکی از ثروتمندترین افراد جهان است، علاقه خاصی به ورزش باستانی ایران یعنی چوگان دارد. او از نوجوانی این ورزش را انجام داده و در کشورش میزبان چند مسابقه مهم چوگان بوده. سلطان حسن البلقیه در حالی این کشور مسلمان را رهبری می‌کند که بر طبق گزارش‌ها، بزرگ‌ترین کلکسیون ماشین دنیا را دارد. گفته می‌شود ۲۵۰۰ خودروی لوکس و بعضاً منحصر به فرد در

املاک این مرد ثروتمند وجود دارد و همین او را برای رسانه‌ها جذاب کرده است.



می‌شود. باید منظر تغییرات اساسی در تیم باشید. اما من اصلاً فکر نمی‌کردم سازمان تیم تغییر کند؛ در حال حاضر این تغییرات در حیطه مربیگری یا بازیکنان تیم هم اتفاق افتاده است که این اتفاقات ناشی از باخت میلواکی مقابل هیت بود.» میدلتون فصل گذشته تا حدودی مصدوم بود. البته مصدومیت او در سال ۲۰۲۲ رخ داد و در آن سال همان آسیب‌دیدگی از ناحیه زانو باعث شد که میلواکی مقابل بوستون نتیجه را واگذار کند اما فصل جدید کریس میدلتون بهبود یافته و او در خصوص وضعیت سلامتی‌اش گفت: «چند سال گذشت و اکثر اوقات با آسیب‌دیدگی دست و پنجه گرم می‌کردم البته نه اینکه ساده بود، خیلی هم دردناک و طاقت‌فرسا بود. یکسری آسیب‌دیدگی‌ها هستند که واقعاً نیاز به جراحی دارند و برای بهبودی هم نیاز به زمان دارند. من در این تابستان دوباره خودم را جمع و جور کردم و در واقع به همان فرم قبلی و طبیعی رسیدم و تا جایی که لازم باشد به سمت سلامتی و آمادگی جسمانی تلاش می‌کنم. به هر حال این تابستان برای من مفید بوده و احساس می‌کنم که تمرینات بسکتبال را از نو شروع می‌کنم.»